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  KAARINA HEISKANEN teksti
 KIRKON KUVAPANKKI  
  AARNE ORMIO kuva

Koulujen ja päiväkotien sekä eri-
laisten harrastusryhmien joulu-
juhlasesonki lähestyy. Joulujuhla 
aiheuttaa jännitystä sekä lapsille 
että heidän vanhemmilleen. Lap-
selle  juhla aiheuttaa paineita ja 
vatsankivistystä. Entä jos ne vuo-

Saa avautua: kerro kiusalliset joulujuhlamuistosi
rosanat unohtuvat? Lasten van-
hemmille joulujuhlat ovat yhtä 
tuskaa, kun pitää pidätellä itkua ja 
muita tunnereaktioita.

Mitä muistat omista joulujuhlistasi 
päiväkodista tai kouluvuosilta?  Tai 
onko omien lastesi joulujuhla iki-
muistoinen? 

Pikainen kysely Facebookissa ker-
toi, että monella on traumaattisia 

Muistankohan minä kaikki vuorosanat, ja missä se enkelin kaapu on? Koulun 
joulunäytelmä aiheuttaa kutinaa vatsanpohjassa.

kokemuksia muun muassa hiusten 
kanssa. Tukkaa on tullut leikatuksi 
juuri ennen juhlaa, niin että ryh-
mälausuntaesitys meni otsa pal-
jaana paistaen, siinä näyttämön 
etulaidalla seisoessa.

Yksi kertoi, että  jäi itse käsikir-
joittamansa  joulunäytelmän lo-
puksi  Joulumuorina keikkumaan 
keinutuoliin näyttämölle. 

– Aplodit alkoivat noin puoli 
mi nuutia keinumisen alun jälkeen.
Kiusallista. Opin, että tarinassa 
pitää olla selkeä alku ja loppu.

Joskus muistinmenetys yllättää.
– Kerran esitin Tonttu Tippeliä, 

ja muistin vain ensimmäisen lau-
seen: ”Tässä tulee Tonttu Tippeli”.

Kerro omat liikuttavimmat, 
hauskimmat tai traumaattisim-
mat joulujuhlamuistosi. Voit myös 
kertoa, miltä tuntuu istua yleisös-
sä, kun oma lapsi laulaa, leikkii 
tonttuleikkiä tai esiintyy jouluku-
vaelmassa.  Julkaisemme niitä ni-
mettöminä Henki & elämän joulu-
numerossa, joka ilmestyy 18.12. 
Voit lähettää muisteluitasi joko 
sähköpostilla jklsrk.tiedotus@evl.
fi tai Henki & elämän Facebooksi-
vun kautta yksityisviestinä.

Tapetilla

Kannen kuva: Moni tarvitsee apua armeijan organisaatiomyl-
lerryksessä. Kenttärovasti Sauli Keskinen on ollut varusmiesten 
ja henkilökunnan tukena yli kaksikymmentä vuotta

Kuva: Sami Saarenpää

Henki &

  KAARINA HEISKANEN teksti
 MIKAELA SAVOLAINEN kuva

Rauhaa ei Betlehemissä valitetta-
vasti tällä hetkellä tunneta. Silti 
siellä palaa ikuinen tuli, josta rau-
hantuli lähtee liikkeelle joka vuosi 
ja kiertää partiolaisten myötä Eu-
roopan eri maihin. 

Tänä vuonna Betlehemin rau-
hantuli liekehtii myös Jyväskyläs-
sä. Partiokilta tuo sen Kuokkalan 
kirkolle itsenäisyyspäivänä noin 
kello 12. Partiolaiset ottavat siitä 
tulen soihtukulkueeseen, joka 
saapuu Harjun portaille. 

– Harjun portaat valaistaan täs-
tä lyhdystä saadulla tulella, kertoo 
partiotoiminnasta vastaa Pasi 
Bom Jyväskylän seurakunnasta.

Tarkoitus on, että rauhantuli le-
viää jouluun asti eri puolille Keski-
Suomea, muun muassa sairaaloi-

hin, muihin laitoksiin ja julkisiin 
tilaisuuksiin.

Betlehemin rauhantulen perinne 
alkoi 1986, kun itävaltalainen 
yleisradio ORF järjesti ensimmäi-
sen kampanjan osana suurempaa 
hyväntekeväisyysprojektia. Partio-
laiset ovat alusta lähtien kuljetta-
neet tulen läpi Euroopan ja Poh-
jois-Amerikkaan. Partiolaiset vie-
vät tulen kirkkoihin, sairaaloihin, 
vanhainkoteihin ja julkisille pai-
koille. 

Tulta on luovutettu muun muas-
sa paaville, Euroopan parlamen-
tin jäsenille, YK:n joukoille Koso-
voon ja WTC:n muistomerkille 
New Yorkissa. 

Suomessa rauhantuli otetaan en-
sin vastaan Turussa ja jaetaan lyh-
dystä partiolaisille ja useisiin seu-
rakuntien tapahtumiin. Myös ark-

kipiispalle viedään liekki rauhan 
viestinä ja joulutervehdyksenä.

Tämän vuoden rauhantuleen liitty-
vän rauhanviestin on kirjoittanut 
Oslon rauhan ja ihmisoikeuksien-
keskuksen johtaja Kjell Magne 
Bondevik.

Hän muistuttaa, että Jeesus, jo-
ta myös Rauhanruhtinaaksi kutsu-
taan, syntyi Betlehemissä. Siksi Bet-
lehemillä ja rauhantulella on suuri 
symbolinen merkitys. Bondevik 
huomauttaa, että uskontoa käyte-
tään joskus väärin vahvistamaan 
selkkauksia. Siksi on tärkeä tuoda 
yhteen ihmisiä yli uskontorajojen.

– Rauha on yhteinen arvo, joka 
mainitaan kaikkien suurteen us-
kontojen pyhissä kirjoituksissa. Jo-
kainen ihminen on luotu Jumalan 
kuvaksi ja hänellä on loukkaama-
ton arvo, Bondevik sanoo. 

Varmaan ne homot nyt tunkevat uimahalleissa naisten 
pukuhuoneisiin, ja miestenkin saunavuoroilla saa varoa. 
Ihan taatusti seuraavaksi esitetään moniavioisuuden hy-
väksymistä, ja eläimiinkin saa sekaantua. Viimeinen niit-
ti oli arkkipiispan homomyönteinen lausunto. Niin minä 
mieleni pahoitin.

Toisessa poterossa ei kestetä Raamatulla päähän hak-
kaamista. Jos Raamatun yhtä osaa luetaan suurennus-
lasilla, niin miksei lueta kaikkia. Kannustetaanhan siellä 
vammaisten syrjimiseenkin, mutta siitä ei kukaan puhu 
mitään. Kansliapäällikkökin ehätti rauhoittelemaan, et-
tä ei tässä kirkon linjauksia ole mihinkään muutettu. 
Niin minä mieleni pahoitin.

Minä, minä, minä. Minun kirkkoni. Minä ja mun tunteet. 
Minua ei kuunnella. Niin minä mieleni pahoitin.

Itse pahoitin mieleni kaikesta tästä sauhuamisesta, ja 
sitä seuranneesta päiväkausien mittaisesta mediamyllä-
kästä. Siitä, että mitään mieltä ei saa olla, koska aina 
joku on eri mieltä. Ja kun ollaan eri mieltä,  jollekin tulee 
aina paha mieli. Ja sitten se painaa Sitä nappia ja eroaa 
kirkosta.

Kuuluuko joku meistä johonkin puolueeseen tai järjes-
töön, jonka jokaisesta pihahduksesta on samaa mieltä? 
Onko jollakulla kaveriporukka, jossa jokainen on aat-
teissaan ja toimissaan liikuttavan yksimielinen? Tilaako 
joku sellaista sanoma- tai aikakauslehteä, jonka jokai-
sen pääkirjoituksen voisi allekirjoittaa omanaan? Käsi 
pystyyn, kuka tunnustaa?

En kerrassaan käsitä tätä kirkkoon liitettyä yksimielisyy-
den pakkopaitaa. Siedämme erilaisuutta entistä parem-
min monessa asiassa, mutta kirkkoon suvaitsevaisuu-
temme ei ulotu. Emme siedä niitä, jotka eivät siedä 
samoja asioita kuin minä. Emme myöskään siedä 
niitä, jotka sietävät liikaa. 

Vaikka kirkon ovenraossa kävikin viikonvaihteessa 
melkoinen huju, meitä on silti vielä yli neljä mil-
joonaa. En ole koskaan kuvitellut, että kaik-
kien meidän tarvitsisi olla kaikista asioista 
samaa mieltä. Minulle riittää, että kirkon 
perusviesti rakkaudesta ja armosta on ja 
pysyy. Muu on hienosäätöä ja tulkintaa, 
joka – kuten nyt on nähty – johtaa pa-
himmillaan itsekkääseen nipottamiseen 
ja riidan haastamiseen. 

Niin minä mieleni pahoitin.

Marjo Rönnkvist
päätoimittaja

Niin minä mieleni pahoitin

Pääkirjoitus Betlehemin rauhantuli  
valaisee Harjun portaita

Rauhantuli saapuu Suomeen partiolaisten kuljettamana. Tänä vuonna se tulee ensimmäistä kertaa Jyväskylään asti. Partio-
kilta tuo tulen Kuokkalan kirkolle, josta Jyväskylän partiolaiset voivat hakea tulta omiin lyhtyihinsä.
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  SIRPA KOIVISTO
 teksti ja kuva

Millaisia joulukukkia Virherlan
diassa kasvatetaan?
Viljelemme itse kasvihuoneessam-
me joulutähtiä. Viljelyssämme on 
syksyn ensimmäisiksi tähdiksi pie-
nikukkaista lajiketta Princettiaa ja 
sitten ihan perinteisiä joulutähtiä 
yksi- ja monilatvaisina valkoisesta 
perinteiseen punaiseen sekä harvi-
naisempi kaksivärinen lajike.

Missä vaiheessa joulukukkien 
kasvatus alkaa?
Ensimmäiset joulutähtien taimet 
saapuvat meille heinä–elokuun 
vaihteessa.

Kuinka helppoa tai vaikeaa on ar
vioida joulukukkien menekkiä?
Vuodet ovat tietysti erilaisia, mut-
ta kyllä suurimmat linjat pystym-
me jo aika hyvin arvioimaan, kun 
on tietoa useammalta aikaisem-
malta vuodelta. 

Toki yllätyksiäkin mahtuu jouk-
koon ja välillä pitää luottaa 
omaan intuitioon. 

Paljonko joulukukkia myydään?
Joulu on yksi tärkeistä kukkakau-
pan sesongeista, ja kukkia myy-
dään paljon. Kukkia ostetaan eni-

Jouluna vaalitaan perinteitä – niin myös joulukukkien valinnassa. 
Eniten ostetaan yhä joulutähtiä ja hyasintteja, sanoo 
Viherlandian puutarhuri Annukka Pääkkönen.

Pyhän yön kukka on
suomalaisten suosikki

ten juuri joulunaluspäivinä, mutta 
esimerkiksi meillä erilaisia jouluis-
tutuksia tehdään jo marraskuun 
lopulta alkaen ja kukkia voi hank-
kia kotiin jo joulunodotusaikaa 
koristamaan. Joulun leikkokukat 
ja kimput kannattaa hakea sitten 
vasta hyvin lähellä joulun juhla-
aikaa.

Pitävätkö vanhat suosikit, joulu
tähti ja hyasintti, yhä pintansa? 
Kyllä pitävät. Joulu on kuitenkin 
perinteinen juhla, johon tietyt ku-
kat liittyvät vahvasti. Perinteisten 
joulutähtien rinnalle on tullut iha-
nia muun muassa juuri näitä pie-
nikukkaisia Princettia-joulutähtiä, 
joista löytyy uusia värejä. Myös 
hyasintin tuoksu liitetään vahvasti 
jouluun.

Mikä tekee kukasta juuri jouluku
kan? Millaista symboliikkaa niihin 
liittyy?
On tiettyjä kukkia, jotka mielle-
tään varsinkin meillä Suomessa 
niin voimakkaasti joulukukiksi, et-
tei niitä käytetä muulloin kuin jou-
luna. Tällaisia kasveja ovat muun 
muassa ritarinkukka eli amaryllis. 

Kerro jonkin joulukukan historia?
Joulutähti on kotoisin Meksikosta 
ja siellä se on yhtä tärkeä joulun 

elementti kuin suomalaisille joulu-
kuusi. Meksikolaiset uskovat, että 
joulutähti tuo joka kotiin läpi vuo-
den kestävää siunausta. Perinne-
tarina on saanut alkunsa 1800-lu-
vulla, kun pieni Maria-tyttö vei ky-
län kappeliin Jeesus-vauvalle lah-
jaksi eteensä pudonneen kukan 
lehden. Lehti oli tytön kämmenellä 
kasvanut suureksi, tulipunaiseksi 
kukaksi. Meksikossa joulutähti 
tunnetaan ”Pyhän yön kukkana”.

Voiko kehittää hajuttoman hya
sintin? 
Jaa-a, enpä osaa tuohon varmuu-
della vastata. Jalostamalla saattai-
si sekin toki onnistua. Tosin nykyi-
sin moni väittää, että hyasintti-
kaan ei tuoksu samalta enää kuin 
ennen, ei niin voimakkaalta. Liekö 
syynä sitten tämä tuoksujen run-
saus maailmassa ja eräänlainen 
”turtuminen”.  

Sinisen hyasintin tuoksu on 
mielestäni voimakkain ja vaa-
leampien värien tuoksu hieman 
miedompi.

Mitkä ovat yleisimmät joulukuk
kien hoitovirheet?
Uskoisin, että liika kastelu. Muun 
muassa sipulikukat venyvät paljos-
ta vedestä ja joulutähden juuristo-
kaan ei siedä liiallista märkyyttä. 

On toki kasveja, jotka vaativat 
runsaammin vettä ja tällaiset pi-
täisi tunnistaa joukosta. Esimer-
kiksi atsalea vaatii reilumpaa kas-
telua.

Saako muovikukalla hyvän joulu
tunnelman?
Nykyisin valmistettavat erilaiset 
silkkikukat ovat laadukkaasti val-
mistettuja ja erittäin aidon näköi-
siä, joten kyllä niilläkin joulutun-
nelman aikaan saa. Ja nehän ovat 
hyvä vaihtoehto esimerkiksi aller-
giseen kotiin tai vaikkapa hoitoko-
deissa tai sairaalassa jouluaan 
viettäville läheisille, varsinkin jos 
osastolle ei saa aitoja kukkia vie-
dä.

Onko sinulla tunneperäistä suh
detta johonkin kukkaan? 
Muun muassa leikkotulppaanit 
ovat minulle rakkaita. Niitä asetel-
tiin lapsuuden kodissa maljak-
koon katajan oksien sekaan ja nii-
tä viedään myös haudoille joulu-
na.

Mitkä asiat tekevät sinulle joulun?
Tutut, osin lapsuuden kodista pe-
rityt asiat, jotka ovat seuranneet 
oman perheenikin jouluun. Jou-
luun valmistautuminen tekee jou-
lun.

Joulukylä Jyväskylä on tapahtuma-
sivusto, jonne on koottu teemoit-
tain  Jyväskylän seudun joulunajan 
tapahtumia, muun muassa joulu-
myyjäiset, Kauneimmat joululau-
lut, konsertit ja muut musiikkita-
pahtumat, joulutorit sekä juma-
lanpalvelukset ja jouluhartaudet.
Lisäksi Tontun tietopankissa on 
paljon hyödyllistä tietoa jouluna-
jan aukioloajoista sekä joulukerä-
yksistä. 

 Joulukylä Jyväskylä -sivun osoite 
on http://visit.jyvaskyla.fi/joulu.

Joulukylä Jyväskylä 
kertoo joulun 
menovinkit

Keskusseurakuntatalo Yliopiston-
kadulla on ollut kokonaan suljet-
tuna lokakuun alusta lähtien. 
Kiinteistöstä ei voi enää varata ti-
loja tapahtumia tai toimintaa 
varten.Keskusseurakuntataloon 
pyritään remontoimaan tilat seu-
rakunnan työntekijöille. Mikäli 
hanke etenee  alustavien suunni-
telmien mukaan talon saneeraus 
alkaa 2016. Peruskorjatut ja laa-
jennetut toimisto- ja kokoontu-
mistilat ovat Jyväskylän seurakun-
nan käytössä 2017. 

Keskusseura- 
kuntatalo 
kokonaan kiinni

Perinteinen joulutähti on edelleen joulun suosituimpia kukkia. Viherlandian puutarhuri Annukka Pääkkkösen suosikkikukkia jouluna ovat jouluruusu ja kielo. – Pidän 
valkoisista kukista ja molemmat ovat todella herkkiä sellaisia. Kielon tuoksu talven keskellä on jotain ainutlaatuista, Pääkkönen toteaa.

Ajassa

Vuonna 2011 tehtyjen päätösten 
mukaisesti kirkkoneuvosto esittää 
lakkautettavaksi kaksi seurakun-
tapastorin, B-kanttorin, diakoni-
an, neljä toimistosihteerin virkaa 
sekä puhelinvaihteenhoitajan, 
kaksi seurakuntamestarin ja yh-
den seurakuntaemännän viran.

 Monta työsuhteista virkaa jäte-
tään myös täyttämättä. Virat ovat 
11 lastenohjaajaa, kolme vahti-
mestari-siivojaa, vahtimestari-ta-
lonmies, vahtimestari-emäntä, 
emäntä-suntio sekä Lähimmäisen 
Kammarin isännän virka. 

Ketään ei irtisanota. Muutokset 
toteutetaan eläköitymisten, tehtä-
vien uudelleen järjestelyjen sekä 
muun luonnollisen poistuman 
kautta. Osa lakkautetuista viroista 
on osa-aikaisia.

Valintoja 
seurakunnan 
virkoihin
Kirkkoneuvosto esittää Säynätsa-
lon aluekappalaiseksi Osmo Vää
täistä. Seurakuntapastoriksi Huh-
tasuolle esitetään Annemari Siis
tosta, Tikkakoskelle Ville von 
Grossia ja Vaajakoskelle Laura 
Laitista. Säynätsalon aluekappa-
laisen valinta menee vielä kirkko-
valtuuston päätettäväksi, seura-
kuntapastoreille viranhoitomää-
räyksen antaa tuomiokapituli. 

Tietohallintopäälliköksi kirkko-
neuvosto valitsi Jouni Lahtisen ja 
tiedottajaksi äänestyksen jälkeen 
Petri Kanasen.

Kirkkovaltuusto
päättää virkojen
lakkautuksista



4

  KAARINA HEISKANEN teksti 
  PELASTUSARMEIJA kuva

Perinteiset joulupadat ilmestyvät 
katukuvaan ja kauppakeskuksiin 
joulukuun puolivälissä. Jyväskylän 
seurakunnan diakonia tekee en-
simmäistä kertaa keräysyhteistyö-
tä Pelastusarmeijan Joulupata-ke-
räyksen kanssa.

– Aloite tuli seurakunnan diako-
nialta. Meillä on hyviä kokemuk-
sia yhteistyöstä Inkoon seurakun-
nan kanssa, kertoo Pelastusar-
meijan varainhankinnasta valta-
kunnallisesti vastaava Osmo Ha
lonen.

Keräys alkaa maanantaina 
15.12. ja päättyy aatonaattona eli 
tiistaina 23.12. Jaksolle osuvana 
sunnuntaina keräystä ei ole.

Viime jouluna Joulupatojen tuot-
to oli Jyväskylässä 44 000 euroa. 
Nyt patoja on enemmän ja keräys-
aika on pitempi, joten Halonen 
uskoo, että 60 000 euron raja me-
nee rikki.

Vapaaehtoisten patavahtien 
työvuoro kestää kaksi tuntia ker-
rallaan ja suurin osa padoista on 
kauppakeskusten sisätiloissa.

– Pääkaupunkiseudulla muuta-
mat firmat ovat antaneet työnte-
kijöidensä toimia patavahteina 
työajalla. Firmat ovat saaneet 
tuoda padan viereen oman mai-
nosständinsä, Halonen vinkkaa.

Jyväskylän seurakunnan diako-
nian työalasihteeri Heini Lekan
der toteaa, että Joulupata-keräys 
on luonteva yhteistyökumppani 
seurakunnan diakonialle.

– Pelastusarmeijalla on valmis 
systeemi avun antamiseen ja avus-
tustavaroiden lajitteluun ja käsit-
telyyn. Joulupata-keräys on perin-
teinen ja luotettava. Lisäksi diako-
nian osalta Pelastusarmeija on 
sopiva yhteistyökumppani, koska 
kyseessä on kristinuskosta innoi-
tuksensa saava järjestö.

Lekander huomauttaa, että 
avun tarvetta on ympärivuotisesti.

– Joululahjaksi moni kaipaisi ta-
varan sijasta käytännön apua tai 
vaikka lahjakortin ruoka- tai vaa-
tekauppaan.

 
Rahalahjoitusten lisäksi Joulupa-
dalle voi tuoda uusia tai käytetty-
jä hyväkuntoisia ja puhtaita vaat-
teita, pelejä ja leluja. Myös sukat, 
lapaset ja pipot ovat kysyttyä ta-
varaa.

– Tavaralahjoitukset jaotellaan 
padalla kahteen pinoon. Uudet 
tavarat sekä hyväkuntoiset käyte-
tyt lasten vaatteet ja pelit viedään 
Pelastusarmeijan tiloihin Ilmari-
senkadulle lahjahuoneeseen. 
Muut viedään kirpputorille ja 
myynnin tuotto käytetään Pelas-
tusarmeijan avustustoimintaan, 
Halonen kertoo.

Pelastusarmeijan lahjahuone 

on avoinna samoina päivinä kuin 
keräyskin, siis 15.–23.12., päivit-
täin klo 10–17. Tarjolla on kahvia, 
teetä ja joulumusiikkia. Paikalle 
voi piipahtaa kuka tahansa, mut-
ta lahjoja on jaossa vain niitä oi-
keasti tarvitseville.

Apu menee perille, ja moni ker-
ran elämässään apua saanut on 
halunnut laittaa hyvän kiertä-
mään.

– Ulkomaalaistaustainen rouva 
ja hänen lapsensa kertoivat pata-
vahdille, kuinka he olivat saaneet 
Pelastusarmeijalta apua heti Suo-
meen tultuaan. Nyt he puolestaan 
haluavat auttaa.

Joulupadat ovat Seppälän, Palo-
kan ja Keljon K-citymarketeissa, 
Kävelykadulla Sokoksen kulmalla, 
Minimanissa sekä Seppälän ja 
Keljon Prismassa.

Jyväskylän seurakunnan valvo-
mat Joulupadat ovat Minimanissa 
ja Seppälän Prismassa. Ne kai-
paavat seurakunnan vapaaehtoi-
sia patavahteja.

 Rotaryt puolestaan huolehtivat 
Palokan K-citymarketin padasta. 
Muut neljä pataa ovat Pelastusar-
meijan kerääjien vastuulla.

 
Joulupadat ilmestyivät Helsingin 
kaduille ensimmäisen kerran 
1900-luvun alussa. San Francis-
costa vuonna 1891 lähtenyt tapa 
kerätä rahaa vähävaraisille on va-

Jouluapua voi lahjoittaa 
seitsemään keräyspataan

Toinen 
adventtisunnuntai 
Pastori Johanna Salminen 

vastaa Hengissä-palstan 

kysymyksiin, jotka liittyvät 

toisen adventtisunnuntain 

evankeliumitekstiin.

Hengissä

kiinnuttanut paikkansa Suomes-
sa. Monelle meistä ei joulu tule, 
ennen kuin on käynyt laittamassa 
joululahjansa pataan tai koonnut 
tavaralahjoituksen joulupadan al-
la olevaan koriin.

Joulupatoja oli viime vuonna 
runsaat 120. Keräyksen tuotto oli 
noin 900 000 euroa.

Ensimmäiset Joulupadat ilmestyivät noin sata vuotta sitten Helsinkiin. Rautatie-
asema on hyvä patapaikka. Jyväskylässä patoja on seitsemän.

Jyväskylän seurakunnan diakonia ja Tourulan Rotaryt tekevät 
yhteistyötä Pelastusarmeijan Joulupata-keräyksen kanssa. 
Keräys kaipaa vapaaehtoisia patavahteja
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nele ja Risto Valtasaari. Yhteislauluja. 
Kolehti Suomen Lähetysseuralle.
nuorten messu ke 3.12. klo 19.15.
viikkomessu to 4.12. klo 13.

VANHA PAPPILA, Vapaudenkatu 26
raamattupiiri kaikenikäisille ti klo 10.
Hengelliset harjoitukset, matka-
kumppanuus, mindfulness la 22.11. klo 
14–16, . 

Menovinkki

Mindfulnessia ja 
hengellisiä harjoituksia
Uskontodialogian asiantun-
tija Pekka Y. Hiltunen puhuu 
hengellisistä harjoituksista, 
matkakumppanuudesta ja, 
mindfulnessista la 22.11. klo 
14–16, Vanhassa Pappilassa. 
Tilaisuus on avoin ja ilmainen 
kaikille kiinnostuneille. Pappi-
lan ovet avataan klo 13.50. 

Mallan kammari to 27.11. klo 14.
lähetysmyyjäiset pe 28.11. klo 10–12. 
Hanna-rukouspiiri ma 1.12. klo 18. Yht.
henkilöt Anna-Maija Kuulasmaa 045 267 
4614 ja Riitta Puukari050 493 3459. 
adventtipaaston rukoushetki ma–pe 
1.12.–23.12. klo 18. Kappelissa.
Messuosasto to 11.12. klo 17. Keskuste-
lua ja toimintaa jumalanpalvelusasioi-
den äärellä. 

Menovinkki

Adventtipaaston 
kautta kohti joulua
Tule sytyttämään joulun-
kynttilä sydämeesi! Adventti-
paaston rukoushetki Vanhan 
Pappilan kappelissa (Vapau-
denk. 26) arki-iltaisin, ma–pe 
klo 18. Kesto n. 20 min. Kes-
kustan alueseurakunnan 
työntekijöitä ja vapaaehtoisia. 
Tiedustelut heidi.watia@evl.fi.

Lapsille ja perheille: 
Perhekerho to klo 9.30–11.30 Yliopis-
tonkatu 28 B (sisäpiha).
Pappilan perhepyhäkoulu su 30.11. 
osallistuu Lasten Hoosiannakirkkoon 
Kaupunginkirkkossa klo 15. Seur. 14.12. 
Lapsi- ja perhetyön tied. johanna.konti-
nen@evl.fi 050 340 9895.
Pyhäkoulutyön tied. laura.ylisto@evl.fi  
050 564 3072.
Muskarit: Tied. terhi.hassinen@evl.
fi, 050 340 9893, tiina.jarvinen@evl.fi 
050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Kerhot Yliopistonkatu 26B:ssä:
Taidekerho Sormet ti klo 16.30–17.30.
Taidekerho oma juttu to klo 17–18.30. 
Puuhakerho Hupia&herkkuja joka 
toinen pe klo14.30–16.
avoin Kuppila to klo 14–16.30, 5–6 lk. 
Tied. nettisivuilta ja kirsi-marja.piippa-
nen@evl.fi 050 595 3945. 

Nuoret:
Nuorten tilalla Yliopistonkatu 26B:ssä:
nuorten raamis ma klo 17–18. 
nuorten ilta ma klo 18.15–20.
Perusisoskoulutus ke klo 17.
Jatkoisoskoulutus ke klo 17, parill. viikot.  
Jättipandat (Nuorten aikuisten toimin-
taa) ke 3.12. klo 17.
Tied. teresa.muhonen@evl.fi, p. 050 549 
7016, tai juha.koivurova@evl.fi p. 
050 549 7004 ja nuoriso- ja rippikoulu-
työn vastuupappi ville.vongross@evl.fi, 
p. 050 400 0013.

Varttuneelle väelle:
varttuneiden ja eläkeläisten piiri Puis-
totori 4, ke klo 13.
Mallan kammari Vanhassa pappilassa. 
Parill. viikkojen to klo 14. 
Kylän Kammari Cygnaeuksenk. 8:ssa to 
4.12. klo 10-11.30. Tied. 050 300 3590. 
Eläkeläisten piiri, Viitakoti, ke klo 14, 
paritt. viikot.

TAULUMÄEN KIRKKO
Johanna Kurkelan joulukonsertti 
pe 21.11. klo 19. Joulun lauluja. Liput 
alkaen 30 euroa.
Gloriosa la 22.11. klo 18.30, Jyväskylän 
Puhallinorkesteri ja Karelian puhallinor-
kesteri johtajina Heino Koistinen ja Rita 
Varonen, solisti Annukka Matilainen, 
säkkipilli. Ohjelma 10/ 5 euroa.
Messu su 23.11. klo 18, Eeva-Kaisa Rossi, 
Arto Kauppinen, Liisa Partanen.
Joulukonsertti ma 24.11. klo 18. Kohti 
joulun valoa, Cygnaeus-lukion musiik-
kilinja.
anna Eriksonin joulukonsertti. ke 
26.11. klo 19 Maa on niin kaunis. Liput 
alkaen 28,50 euroa.
Tulus-kuoron adventtihetki la 29.11. 
klo 20. Kuoroa ja bändiä johtavat Esa 
Jaakkola ja Anu-Mäki-Latvala. Vapaa 
pääsy.
1. adventtisunnuntain messu su 30.11. 
klo 18, Helin, Viitala, Hassinen, Partanen, 
Tahkola, kirkkokuorot.
lauri Tähkän joulukonsertti ma 1.12. 
klo 19. Jouluni laulut. Liput alkaen 27,5 
euroa.
Jaakko ryhäsen joulukonsertti ke 3.12. 
klo 19. Liput alkaen 20 euroa.
Puhkuusipuu, Puhkupillien joulukon-
sertti to 4.12. klo 19.

HUHTASUON ALUESRK
HUHTASUON KIRKKO
Huoltamo-aamiainen la 22.11. klo 10, 
Takkasali 
Messu su 23.11. klo 10, Tervonen, Mer-
tanen.
Sanan ja rukouksen ilta su 23.11. klo 16, 
Seppo Juntunen, Tervonen.
raamattu- ja lähetysilta ke 26.11. klo 
18.30.
Jyvässeudun raamattu- ja lähetyspäi-
vät la–su  29.11.–30.11. La klo 14 Mar-
jaana Kotilainen, Erkki Puhalainen, 
Johanna Tervonen, Tapio Pokka, Niko 
Seppä, Päiviö Turtiainen.
Messu su 30.11. klo 10. Tervonen, 
Siis tonen, Mertanen, MMV-kuoro.  
Joulupuuro ja Kylväjä 40 vuotta -lähe-
tystilaisuus.

Menovinkki

Raamattu- ja lähetys-
päivät Huhtasuolla
Lähetyspäivät esittelee Kylvä-
jän 40-vuotista lähetystyötä. 
Lauantaina 29.11. klo 14 kuul-
laan Japanin työstä. Raamat-
tuopetuksessa Tapio Pokka 
kysyy, montako jumalaa 
pelastukseen tarvitaan. Ilta-
päivä keskittyy kotimaantyö-
hön. Sunnuntaina 30.11. on 
messu klo 10 ja joulupuuro. 
Klo 12.15 juhlitaan täysiä 
vuosikymmeniä ja siunataan 
tehtävään uudet kotiseutulä-
hetit. Myyntipöytä.

Lapset ja perheet:
Kysy vapaita päiväkerhopaikkoja 
3–6-vuotiaille 050 3018233.
Ekavauvaryhmä ma klo 13–15.
Kierrätysaskartelu ma 24.11. klo 17.30.
aikuisten käsityökerho ti klo 18.
Perhekahvila ke klo 9.30–11.
Perhejumppis 2–6 v. lapsille ja aikuisille 
to klo 10. Ilm. 050 3018233.

Kouluikäiset:
Maanantaisin:
Sählyä:
Klo 17–18, 3–4-luokan pojat.
Klo 18–19, 5–6-luokan pojat.
Klo 19–20, 7–8-luokan pojat.
Toimintakerho ma klo 17.30–19, 1–4 
luokkalaiset tytöt.                                                                                                               
Tiistaisin:
Sählyä: Klo 17–18, 1–2-lk pojat.
liikuntakerho klo 18–19, 2–4-lk tytöt.

Nuoret: 
Poikien sähly yli 18 v.  ma klo 20.
nuorten sähly yli 15 v.  ti klo 19–21.
Isos- jatkoisos- ja avustajakoulutukset 
to klo 17.30–18.30.
nuortenilta to klo 18.30–20.30.

Ryhmätoimintaa:
veteraanikuntoilijoiden voimistelu ma 
8.30–9.30.
Torstaitapaaminen to 27.11. klo 14, 
Mertanen
Pietarin Killan miesten ilta ti 2.12. klo 
18. Taivaallisia näkyjä J-P Suutarinen.  
Työntekijöiden lentopalloa to klo 
14.30–16.30.
MMv-kuoro to klo 17.30. Tied. 050 
5215410.
naisten jumppa to klo 18–19.

diakonia:
Päivystys ti–ke klo 9–10.30, muulloin 
elina.vepsalainen@evl.fi 050 549 7005. 

Halssilan kirkko
Messu su 23.11. klo 12, Väätäinen, Mer-
tanen.
leipäsunnuntai su 23.11. klo 16,
Jaakob mestataan, Pietari pelastuu,  
Anssi Savonen, MMV-kuoro, Mertanen. 
Majatalo-ilta la 29.11. klo 18, Pekka 
Simojoki, Majakka-kuoro, bändi, Jukka 
Jämsén.

Menovinkki

Pekka Simojoki 
Majatalo-illassa
Majatalo-ilta on lauantaina 
29.11. klo 18 Halssilan kir-
kossa.  Mukana Pekka Simo-
joki, Majakka-kuoro, bändi, 
johtaa Maria Salmela, Jukka 
Jämsèn ja Annemari Siistonen. 
Kahvitarjoilu. 

Messu su 30.11. klo 12, Väätäinen, Siis-
tonen, Vuorenoja, partiolaisia.
raamattuopetuksen ja musiikin ilta to 
4.12. klo 18.30, Elämän tarkoitusta etsi-
mässä. Usko ja uushenkisyys ajassamme; 
Erkki Jokinen, musiikissa Pertti Kallio. 
Aino Viitanen, Pertti Pekkarinen, Väätäi-
nen. Iltatee ja kirjapöytä.

Lapset ja perheet:
lapsiparkki 2-6 vuotiaille lapsille ti klo 
9–11.30. Ilm. edellisviikon torstaihin 
mennessä p. 050 4079126.
vauvakahvila ti klo 13–15.
Perhekerho ke klo 9.30–11.
lapsikuoro ke klo 17–18, noin 
7–12-vuotiaille,  050 380 0608.
Muskarit 1–4-vuotiaille to aamupäivi-
sin. Tied. 050 3409893.
Hukkaperän Pyhis (pyhäkoulu) kaiken-
ikäisille Hukkaperä 6 D kerhohuoneella 
parillisten viikkojen ti klo18–19.

Kouluikäiset:
Toimintakerho ma klo 18, 7–9-vuoti-
aille tytöille ja pojille.
Toimintakerho ti, klo18,
10–12-vuotiail le tytöille ja pojille.

Ryhmätoimintaa:
Torstaitapaaminen to klo 13 (paritt.
viikot) 4.12. Päiväkerholaiset vierailevat
Miesten tupailta ke 26.11.klo 18. Riip-
puvuuksista; päidetyöntekijä Juha Lappi
raamattupiiri to klo 17 (parill.viikot).
aamurukouspiiri ke klo 8–9.
Iloset-kuoro ke klo 12.30. Tied. 050 521 
5410.
lapsikuoro ke klo 17–18. Tied. 050 380 
0608.

Diakonia:
Päivystys ma–ke klo 9–10.30, muulloin  
juha.halonen@ev.fi 050 549 7024.

KELTINMÄEN ALUESRK
KELTINMÄEN KIRKKO
Messu su 23.11. klo 10, Pitkänen, Vilkko, 
Lintunen, Laitinen, pyhäkoulu, kahvit.
aamurukous ti 25.11. klo 8–8.30.
Hiljainen aamurukous to 27.11. klo 
8–8.30.
Kansalliset seniorit adventtijuhla to 
27.11. klo 14. Arvi Tuomi, Risto Krogerus.
Messu Kuninkaasi tulee nöyränä su 
30.11. klo 10, Vilkko, Jurva, Lintunen, 
Musica-kuoro, Pekka Kostiainen, pyhä-
koulu, kahvit.
aamurukous ti 2.12. klo 8–8.30.
löytöretkiä raamattuun: Profeetta 
Miika ke 3.12. klo 18, Pitkänen.

Hiljainen aamurukous to 4.12. klo 
8–8.30.
Mahdollisuus keskusteluun ja esiru-
koukseen jumalanpalveluksen jälkeen.

Lapset ja perheet:  
Päiväkerhot tied. 050 408 8852, 
050 412 1514. 
Perheolkkari ke klo 9–11. Kirkkohetki 
Perheolkkarissa ke 3.12. klo 9.15. 
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 340 9898. 
Taaperoryhmä ma klo 14.30-16, tied. 
050 408 8852. 

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
Kokkikerhot ma 17–18.30 ja ti 17.30–19.
Kirkkis alakoululaisten olkkari ma ja ke 
klo 13–16. 

Nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.
Perusisoiskoulutus ke klo 17. 
Jatkoisoiskoulutus ti klo 17. 

Ryhmätoiminta: 
lähetyspiiri ma klo 13.  
Maahanmuuttajat ti klo 10–12. 
olohuone ke klo 13-15.  Tarjoilua, 
vapaaeht. maksu. Tied. 050 549 7032. 
ke 26.11. Kirkkovuosi, Kallio.
ke 3.12. Riisipuuroa ja ohjelmaa, Kallio.

Musiikki:
näkkäri kuoro kouluikäisille ke klo 
15.30. Tied. 050 549 7049. 
Seurakuntakuoro to 18–19.30. Tied. 
050 521 5414.

diakonian päivystys:
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, to 
klo12–14. Kortepohjan srk-keskus, Isän-
näntie 4, ti klo 9–11. Muuten ajanva-
raukset suoraan diakoniatyöntekijältä. 
Kallio 050 549 7032, Laitinen 050 549 
7026, Leppäpuisto 050 549 7008.
Heidi Kallio tavattavissa Keitaalla to 
20.11. klo 11–13.30, tule rohkeasti jut-
telemaan.
Perjantain Puolipäivä pe 21.11. klo 
12.15–14.15. Oma Raamattu ja päivä-
kirja mukaan. Tied. Laurio 040 709 4062.
Messu su 23.11. klo 16, Pitkänen, Niemi-
nen, kahvit. Omaishoitajien kirkkopyhä.
löytöretkiä raamattuun: ma 24.11. klo 
18, Vilkko, Jäntti.

Menovinkki

Miesten kesken: 
Mitä Markus kirjoitti?
Kortepohjan seurakuntakes-
kuksessa tehdään löytöret-
kiä Raamattuun eli puhutaan 
Markuksen evankeliumista 
miesten kesken ma 24.11. klo 
18, Vilkko, Jäntti.

Messu Kuninkaasi tulee nöyränä su 
30.11. klo 16, Vilkko, Lintunen, Niemi-
nen, Seurakuntakuoro.
Mahdollisuus keskusteluun ja esiru-
koukseen jumalanpalveluksen jälkeen.

Lapset ja perheet: 
Päiväkerhot tied. 050 372 5573, 
050 380 0426.
Perheolkkari ma klo 9–11. Kirkkohetki 
Perheolkkarissa ma 1.12. klo 9.30.
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
Kokkikerho ti 17–18.30. 
alakoululaisten olkkari to klo 13–16. 

Nuoret: 
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.
Perusisoiskoulutus to klo 17. 
avoimet ovet pe klo 18. (Ei 12.12.)

Ryhmätoiminta:
lähetyksen käsityöpiiri ke klo 10–12. 
(paritt. viikot). 
Tiistaitapaaminen ti klo 13–14.30 
(paritt. viikot). 2.12. Itsenäisyyspäivän 
alla.
Torstaikahvila avoinna klo 12–13.30. 
Tarjoilu maksutonta. Syksyn viim. 4.12. 

lauluryhmä, kaikille sopiva ti klo 
15–16.30. Tule laulamaan yhdessä hen-
gellisiä lauluja ja veisuja. Tied. 050 549 
7026 Laitinen. Huom! Ei ti 18.11.

Musiikki:
lähde! kuoro nuorille aikuisille to klo 
18–19.30. Tied. 050 549 7049. 

diakonian päivystys:
Kortepohjan srk-keskus, Isännäntie 4, ti 
klo 9–11, Keltinmäen kirkko, Keltinmä-
ent. 10, to klo12–14. Muuten ajanva-
raukset suoraan diakoniatyöntekijältä. 
Kallio 050 549 7032, Laitinen 050 549 
7026, Leppäpuisto 050 549 7008. 
 
KYPÄRÄMÄKI- KöHNIö-RUOKE-
KUOHU-VESANKA
adventin iltakirkko  ke 26.11. klo 18 
Kuohun Marjomäen lämmittämättö-
mässä Riihikirkossa, Kellomäentie 160. 
Ota mukaan taskulamppu ja pukeudu 
lämpimästi. Osallistu samalla Valo ja vil-
lasukka -myyjäisiin, glögitarjoilu.
Sanajumalanpalvelus Hoosianna! 
Kuninkaasi tulee nöyränä su 30.11. klo 
13, Sotainvalidien sairaskodilla, Salmi-
nen, Nieminen. Kypärämäkeläiset myös 
tervetuloa.

Lapset ja perheet: 
Kypärämäen toimitilat Työväenyhdis-
tyksen tiloissa os. Erämiehenkatu 6. 
Päiväkerhot tied. 050 372 5573, 
050 380 0426. 
Perheolkkari to klo 9–11. Kirkkohetki 
to 4.12. klo 9.15. 
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002. 

Nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.

Ryhmätoiminta:
Saihokadun olohuone (Saihokatu 4) ti 
klo 11–12. Lounas klo 12–13, 4 €. Tied. 
ainoleena.laitinen@evl.fi, 050 549 7026.
25.11. Joulukorttiaskarteluja ja 2.12. Jou-
lujuhla ja joululounas 6 €, Huom! Ilmoit-
tautuminen 18.11. alkaen Ainoleena 
Laitinen, 050 549 7026.

diakonian päivystys:
Kortepohjan srk-keskus, Isännänt. 4, ti 
klo 9–11, Keltinmäen kirkko, Keltinmä-
ent. 10, to klo12–14. Muuten ajanvarauk-
set suoraan diakoniatyöntekijältä. Kallio 
050 549 7032, Laitinen 050 549 7026, Lep-
päpuisto 050 549 7008.

KESKUSTAN ALUESRK
KAUPUNGINKIRKKO   
Avoinna ke-pe klo 11-14. 
Messu su 23.11. klo 10, von Gross, 
Watia, Laasonen. Rippikoulusunnuntai. 
Jazzmessu su 23.11. klo 18, Watia, Björ-
ninen, bändi ja lauluyhtye.
virsi- ja lauluhetki ke 26.11. klo 12. 
nuorten messu ke 26.11. klo 19.15. 
viikkomessu to 27.11. klo 13.
I adventtisunnuntain messu su 30.11. 
klo 10, Pirtala, Wuolio, Helin, Lepoaho, 
Valtasaari, luottamushenkilöitä. Kahvit 
ja tulojuhla Pappilassa.

Menovinkki

Adventtina uusia työn-
tekijöitä seurakuntaan
Ensimmäisen adventtisun-
nuntain messua vietetään 
Kaupunginkirkossa su 30.11. 
klo 10. Tehtäviinsä siunataan 
diakoni Elina Lintulahti, seu-
rakuntamestari Pirjo-Riitta 
Aarnimetsä-Laitinen, sairaa-
lapastorit Katriina Ilvesmäki 
ja Asta Rusanen. Messun jäl-
keen täytekakkukahvit ja 
tulojuhla Pappilassa (Vapau-
denkatu 26).

lasten Hoosiannakirkko su 30.11. klo 
15, Watia, Laasonen, lastenohjaajat.  
adventtivesper su 30.11. klo 18, 
Wuolio, Valtasaari, Hyvät Jyvät. 
Joulun sävel ke 3.12. klo 12–12.30, Han-
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Adventtina odotetaan kahden
laista Jeesusta. Toisen advent
tisunnuntain Jeesus ei ole söpö 
vauveli seimessä. Vaan… kuka?
Toisena adventtisunnuntaina 
odotuksen luonne tosiaan 
muuttuu. Jeesus on Kuningas-
ten Kuningas, joka tulee takai-
sin aikojen lopulla. Meitä muis-
tutetaan ennen kaikkea siitä, et-
tä meidän kristittyjen lopullinen 
odotus huipentuu sitten aika-
naan Jeesuksen paluuseen. 

Jeesuksen toinen tulemus on 
kuin salaman välähdys. Mitä se 
päivä meille merkitsee? Mitä 
silloin tapahtuu?
Jeesuksen toinen tulemus tar-
koittaa sitä, että Jumala luo uu-
den taivaan ja maan. Jeesus ei 
ole tuhon lähettiläs – hän on se 
sama eksyneiden ja hyljeksittyjen 
ystävä, joka oli jo ensimmäisellä 
vierailullaan. Pahan valta kukis-
tuu ja uusi aika koittaa.

Pitääkö sitä päivää stressata?
Ei missään nimessä! Kristittyinä 
meidän tulisi iloiten odottaa si-
tä päivää. Lutherkin puhui 

”rakkaasta viimeisestä päivästä.” 
Elämää ei saa jättää odotellessa 
elämättä, vaan päinvastoin – 
jokainen päivä tulee hyvässä 

mielessä yrittää elää siten, kuin 
se olisi viimeinen.

Lyhtypylväistä löytyy tarroja 
”Jeesus tulee, oletko valmis”. 
Miten voi olla valmis? Mihin pi
tää olla valmis?
Jeesus sanoo evankeliumissa, 
että ”Jumalan valtakunta on 
teidän keskellänne.” Se velvoit-
taa elämään rakkauden kak-
soiskäskyn mukaisesti. Kun ra-
kastamme Jumalaa yli kaiken ja 
lähimmäistämme niin kuin itse-
ämme, olemme valmiita, kun 
se aika on.

Googlehaku ”Jeesuksen toinen 
tuleminen” tuottaa villiä kes
kustelua. Mitä sinä kävisit sin
ne kirjoittamassa?
Kirjoittaisin, että ”lopettakaa se 
ihmisten pelottelu! Jeesus itse 
sanoi, että ”Sitä päivää ja hetkeä 
ei tiedä kukaan, eivät taivaan en-
kelit eikä edes Poika, sen tietää 
vain Isä.” (Matt. 24) Kaikki ar-
vuuttelu ja jossittelu on turhaa. 
Jos tarkkoja ollaan, niin ne ”lo-
pun ajathan” alkoivat jo Jeesuk-
sen ylösnousemuksesta.

Millaiseksi olet mielessäsi kuvi
tellut Jeesuksen toisen tulemi
sen? Onko se enemmän henki

nen kuin konkreettinen ta
pahtuma?
Yksi lempiraamatunkohdis-
tani on Ilmestyskirjan 21 lu-
vussa. ”Katso, Jumalan 
asuin sija ihmisten keskellä! 
Hän asuu heidän luonaan, ja 
heistä tulee hänen kansansa. 
Jumala itse on heidän luo-
naan, ja hän pyyhkii heidän 
silmistään joka ainoan kyy-
neleen. Kuolemaa ei enää ole, 
ei mur hetta, valitusta eikä vai-
vaa, sillä kaikki entinen on 
kadonnut.” Toivoisin sen ole-
van jotain tuollaista. Se on mi-
nulle hyvinkin konkreettinen 
tapahtuma.

Jeesuksen ilmestymistä on kär
sivällisesti kilvoitellen odotettu 
jo parituhatta vuotta. Odotta
van aika on pitkä, vai mitä? 
Tekisi mieli kysyä, että mihinkäs 
tässä on kiire – valmiissa maail-
massa? Kyllä se päivä sieltä ai-
kanaan koittaa. Eletään vaan 
rauhassa päivä kerrallaan. Elä-
mä on Jumalan lahja ja elettä-
väksi tarkoitettu. Kyllä Hän sit-
ten tietää, milloin on oikea aika.

Miten Jeesuksen toista tulemis
ta käsitellään evankeliu meissa?
Aikataulua ei löydy – vaikka sitä 

moni sieltä haluai sikin etsiä. 
Meitä vain kehotetaan olemaan 
valmiina. Mat teuk sen evankeliu-
missa Jeesus sanoo: ”Valvokaa 
siis, sillä te ette tiedä, minä päi-
vänä teidän Herranne tulee.” 
Kristityn perusasenteeseen kuu-
luu Kristuksen ikävöiminen. Nyt 
adventtiaikana – joka on myös 
paaston aikaa – meidän tulisi tä-
mä muistaa. Olennaista ei ole se, 
tuleeko Jeesus tänään, sadan tai 
miljoonan vuoden päästä. Var-
maa on se, että jonain päivänä 
se tapahtuu. Siihen asti me ru-
koilemme: ”Tule Herra Jeesus.”

Evankeliumi
Luuk. 17:20-24
Kun fariseukset kysyivät Jeesukselta, 
milloin Jumalan valtakunta tulee, hän 
vastasi: ”Ei Jumalan valtakunta tule 
niin, että sen tulemista voidaan tark-
kailla. Eikä voida sanoa: ’Se on täällä’, 
tai: ’Se on tuolla.’ Katsokaa: Jumalan 
valtakunta on teidän keskellänne.” 
    Opetuslapsilleen hän sanoi: 
    ”Tulee aika, jolloin te toivotte  
näkevänne edes yhden Ihmisen  
Pojan päivän mutta ette saa nähdä. 
Teille sanotaan silloin: ’Hän on tuolla’, 
ja: ’Hän on täällä’, mutta älkää lähtekö 
minnekään, älkää juosko perässä.  
Sillä niin kuin salama välähtää ja  
valaisee taivaan äärestä ääreen, niin 
on Ihmisen Poika oleva ilmestymi-
sensä päivänä.”

Evankelisessa kristikunnassa toisen 
adventtisunnuntain aiheena on Kris-
tuksen tuleminen kunniassaan aiko-
jen lopulla. 
Seurakunnan tulee kärsivällisesti 
kilvoitellen odottaa Kristuksen 
tuloa. Keskelle hätää ja syyllisyyttä 
seurakunta on saanut lupauksen 
pelastuksen ajasta. 
Tämä lupaus täyttää sen 
toivolla ja ilolla.

Lopettakaa ihmisten pelottelu

Pelastusarmeijan Joulupata 
seitsemässä keräyspaikassa 
15.–23.12. klo 11–19.  
Ilmoittaudu patavahdiksi 
Suurella sydämellä -vapaa-
ehtoistyön sivuston kautta 
tai osmo.halonen@pelastus-
armeija.fi tai 040 516 5060. 
Työvuoro on kaksi tuntia.
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ko edistävät perheiden hyvinvointia 
ja lisäävät vaurautta. Tasa-arvo vä-
hentää lapsi- ja äitikuolleisuutta, 
ehkäisee aidsia ja tukee ympäristön 
kestävää kehitystä. Naisten hyvin-
voinnin ja tasa-arvon edistäminen 
on yksi Lähetysseuran työn kattavis-
ta teemoista niin kirkollisessa kuin 
kehitysyhteistyössä.

Keräykseen voi osallistua muun 
muassa Kauneimmat joululaulut -ti-
laisuuksissa.

Presidentti Tarja Halonen on Kau-
neimpien Joululaulujen suojelija.

– Kehitysmaiden naiset ovat kah-
denkertaisen ikeen alla. He asuvat 
kehitysmaassa ja tekevät erittäin 
paljon työtä. Kehitysmaissa jopa 
seitsemänkymmentä prosenttia 
ruoan tuotannosta on naisten ai-
kaansaamaa. Sen lisäksi, että he 
ovat äitejä, he ovat koko yhteisön-
sä huolehtijoita ja heidän aseman-
sa parantaminen on ehdottoman 
tärkeää, Tarja Halonen sanoo.  

  SUOMEN LÄHETYSSEURA
 teksti ja kuvat       

Pohjois-Vietnamissa sijaitseva vuo-
ristoinen Lai Chau tunnetaan etni-
sistä vähemmistöistään. Vietnamin 
köyhintä maakuntaa asuttaa muun 
muassa  värikkäisiin perinnevaattei-
siin pukeutuva lahu-kansa, johon 
kyläkätilönä toimiva Vangsamekin 
kuuluu.

Valtaväestön keskuudessa koti-
synnytykset ovat harvinaisia, mutta 
lahu-naiset synnyttävät kotona, sillä 
klinikat ovat kaukana eikä äidinkie-
lisiä terveyspalveluita ole tarjolla. 
Lapsikuolleisuus alueella on yli 30 
lasta 1000 kohden. Lähetysseura tu-
kee lahu-yhteisöjen perinteisten ky-
läkätilöiden koulutusta, jotta lapset 
saataisiin turvallisesti maailmaan 
äidin terveyttä unohtamatta.

Kyläkätilöt kokoontuvat kuukausit-
tain yhteen kartuttamaan tietoa li-
sääntymisterveydestä. Osa kätilöis-

tä taivaltaa vuoristopoluilla pitkiä 
matkoja tapaamisiin. Mahdollisuus 
saada ohjausta synnytyksen tukemi-
sessa on ainutlaatuinen. Jokainen 
osallistuja saa harjoitella synnytysti-
lannetta ammattilaisen ohjauksessa 
Thaimaasta hankitun synnytysnu-
ken avulla.

Ensimmäisen koulutuksen yhtey-
dessä kätilöt saavat synnytyspake-
tin, joka sisältää muun muassa ku-
vallisen ohjelehtisen kätilölle, kumi-
hansikkaita, pesuaineita, otsalam-
pun ja suojavaatteet. 

Suomen Lähetysseuran joulukeräys 
tukee tänä vuonna kehitysmaiden 
äitejä. Koulutusta saanut äiti huo-
lehtii lapsensakin kouluun. Äiti, jolla 
on mahdollisuus tulonhankintaan 
ja valtaa perheensä talouteen, ei lä-
hetä lastaan töihin tai naita tätä 
alaikäisenä. Äiti, joka selviää synny-
tyksestä ja välttää hiv-tartunnan, on 
lastensa turvana näiden varttuessa.

Naisten kouluttaminen ja työnte-

Vietnamilainen Vangsame (27 v) toimii kylässään vapaaehtoisena kätilönä.  
Koulutuksen ansiosta hänestä on tullut taitavampi työssään. 
Kauneimmat joululaulut auttavat kehitysmaiden äitejä.

Vietnamilainen lahu-kansaan kuuluva äiti rauhoittelee vastasyntynyttä vauvaansa. Koulutettu kyläkätilö oli äidin tukena ja turvana synnytyksessä, joten vauva sai parhaan mahdollisen 
alun elämälleen. Suomen Lähetysseura tukee kyläkätilöiden koulutusta Vietnamissa.

Koulutetut kyläkätilöt auttavat 
lapsia turvallisesti maailmaan

Kyläkätilö Vangsame osallistuu koulutuspäiviin, joissa annetaan tietoa 
hygieniasta ja vastasyntyneen käsittelystä sekä riskisynnytyksistä.
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Iloa ja yhteisöllisyyttä, niitä Filippiineiltä kotoisin oleva katolinen Gloria  Lapitan 
toivoisi lisää luterilaisen Suomen joululta. Suomessa hän on asunut parikymmentä 
vuotta. Ensimmäinen Suomi-joulu yllätti hiljaisuudellaan.

Menen hetken mielijohteesta kirkkoon. Ovi kahvoineen 
kertoo pitkästä historiasta. Vanha rakennus puhuttelee 
estetiikallaan. Niin kuin olisin astunut sivummalle kiirees-
tä ja touhotuksesta, jonkin toisen tunnelman alueelle.

Tilaisuus alkaa. Kuuntelen puhetta hämmentyneenä. Kai-
van vihkon repustani, ja teen muistiinpanoja. Johdatus, 
syyllisyys, sovitus, pelastus, uhri, Jeesus, kolminaisuus, 
vanhurskaus, synti, herätys, liturgia, sakramentti, oikea 
oppi. Erikoista kieltä. Kuitenkin puhujat näyttävät innos-
tuneilta, ja osa kuulijoista elää mukana.

Seuraavat viikot kuluvat tietokoneen ääressä, kun selvitän 
termien taustoja. Niiden takaa paljastuu valtava määrä 
kulttuurihistoriaa. Aihe imaisee minut mukaansa. Lai-
naan kirjastosta pinoittain kirjoja, ja koitan saada selville, 
mistä kaikesta on kysymys. Hakeudun avoimeen yliopis-
toon ja luen historian, kielitieteen ja teologian kursseja.

Muutaman vuoden kuluttua kuva alkaa hahmottua. Kir-
kossa käytetyt sanat muodostavat antiikin maailmanku-
vaa, lähi-idän uskonnonhistoriaa ja keskiaikaista tapa-
kulttuuria vasten peilattuna johdonmukaisia kokonai-
suuksia. Löytyy valtapeliä ja politiikkaa, mutta myös aut-
tamista, etsimistä ja tinkimätöntä rehellisyyttä.

Jatkan opiskeluani. Luen sosiologiaa, psykologiaa ja filo-
sofiaa. Käyn niin usein kirkossa, että jotkut siellä alkavat 
jo tuntea minut. Keskustelen innokkaiden, etääntyneiden, 
hämmentyneiden ja uteliaiden kanssa. Kuljeskelen met-
sissä ja rannoilla, mietiskelen ja rukoilen.

Suuri oivallus on se, kun huomaan, että sanojen pohjalla 
on aito kokemus. Liikkeelle on lähdetty tavallisista elämän 
palasista. Läppärini ruudulle kertyy tuttuja käsitteitä. 
Luottamus, väsymys, yksinäisyys, sairaus, tasa-arvo, hyvä 
elämä, huoli tulevasta, turvallisuus, kelpaaminen, kestävä 
elämäntapa, ihmisarvo, eettisyys. Niistä siellä kirkossakin 
puhuttiin.

Aikoinaan uskonnolliset sanat saivat alkunsa, kun koke-
musta yritettiin sanoittaa ymmärrettävällä kielellä. Siinä 
työssä vanhaa perinnettä tulkittiin surutta uudelleen. Sik-
si kristinuskoa ei edelleenkään tarvitse varoen säilöä. Tuu-
letetaan ja katsotaan, mitä uutta syntyy. Jos vaikka ym-
märrettävää kieltä.

Kimmo Nieminen
oppilaitospappi

Ymmärrettävää kieltä

Kolumni

juhla. En odottanut näkeväni lun-
ta. Menimme perheen kanssa Jy-
väskylän katoliseen Pyhän Olavin 
kirkkoon messuun ja sen jälkeen 
aterioimme keskiyöllä, koetimme 
pitää yllä filippiiniläisiä perinteitä.

Jouluyön perinteisiin kuului ja 
kuuluu yhä luonnollisesti myös 
paavin joulutervehdyksen katsele-
minen televisiosta.

” Glorian joulu 
on perhe- ja 
ystäväkeskeinen.

Gloria myöntää kuitenkin kaipaa-
vansa yhä synnyinmaansa joulua.

Yhdessä perheen kanssa syömi-
nen, laulaminen, lahjojen vaihto, 
nauru ja ilo Kristuksen syntymästä 
ovat asioita, jotka Filippiineillä 
ovat läsnä kaikkialla.

– Laulaminen yhdistää kaksi 
maata. Meillä on kauneimmat 

Gloria Lapitan käy säännöllisesti katolisessa Pyhän Olavin kirkossa. Adventtikynttelikkö virittää joulun odotukseen. Joulu on Filippiineiltä muuttaneelle Gloria Lapitanille juhla, jota vietetään suvun ja ystävien kesken. Juhlivaan porukkaan kuuluu 
myös luterilaisia ja natiivisuomalaisia.

GlorIan Ja PaavIn Joulu 

joululaulut, Tyynenmeren kulttuu-
rissa laulaminen kuuluu tapoihin 
melkein missä vaan.

– Lapset kiertävät laulamassa 
talosta taloon, joko saadakseen 
rahaa tai muuten vaan ilahdut-
taakseen muita. Erilaiset lauluryh-
mät, opiskelijat ja papit järjestävät 
laulutilaisuuksia kodeissa ja kau-
poissa kerätäkseen varoja vähäva-
raisten auttamiseen, yliopistoille 
tai seurakunnille, listaa Lapitan.

Luterilaisuuden ja katolisuuden 
yleisiksi eroiksi hän näkee erilaisen 
sitoutumisen avioliittoon.

Myös vanhempien rooli perheis-
sä vaikuttaa olevan Filippiineillä 
suurempi. Kaikki näkevät vaivaa 
sen eteen, että ihmissuhteet toimi-
sivat. Vanhempien ja lasten hyviä 
suhteita vaalitaan ja niistä kanne-
taan suurta huolta.

Samaa välittämisen kulttuuria  
Lapitan on halunnut tuoda lisää 
Suomeenkin. Hänen joulunsa on 
erittäin perhe- ja ystäväkeskeinen.

  JANNE KÖNÖNEN teksti
 PETRI KANANEN kuvat

Joulu on ilon juhla, kirjoittaa ka-
tolisen maailman ex-päämies Be
nedictus XVI tuoreessa kirjassaan 
Syntyi neitsyt Mariasta. Jyväskyläläi-
nen katolinen Gloria Lapitan va-
kuuttaa samaa. Molemmilla on 
luterilaisille, usein vakavuuteen ja 
synkkyyteen taipuvaisille suoma-
laisille, kerrottavanaan oikea ilo-
sanoma. Joulu on pohjimmiltaan 
muuta kuin tuuppivat ihmismas-
sat jouluostoksilla, pakonomaiset 
kinkut, rosollit ja kodin puunaa-
misvelvoitteet.

Jos yli 20 vuotta Suomessa asu-
nut Lapitan saisi päättää, hän ei 
silti muuttaisi suomalaisesta jou-
lusta mitään. Jokaisen maan omia 
perinteitä on kunnioitettava. 

Lapitan muistelee ensimmäisen 
suomalaisen joulunsa kulttuuri-
shokkia hymyssä suin.

– Ensimmäinen meidän per-
heemme joulu täällä oli hiljainen 

Tänään rukoilen

Tule jo, talvi
On tietysti vähän tyhmää toivoa 
lunta, kun maailmassa on oikeita-
kin ongelmia. Maailmassa sodi-
taan ja ihmiset näkevät  nälkää. 

Olisi se kuitenkin mukavaa, jos 
talvi jo viimein tulisi.

mies, 48
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Iloa ja yhteisöllisyyttä, niitä Filippiineiltä kotoisin oleva katolinen Gloria  Lapitan 
toivoisi lisää luterilaisen Suomen joululta. Suomessa hän on asunut parikymmentä 
vuotta. Ensimmäinen Suomi-joulu yllätti hiljaisuudellaan.

Gloria Lapitan käy säännöllisesti katolisessa Pyhän Olavin kirkossa. Adventtikynttelikkö virittää joulun odotukseen. Joulu on Filippiineiltä muuttaneelle Gloria Lapitanille juhla, jota vietetään suvun ja ystävien kesken. Juhlivaan porukkaan kuuluu 
myös luterilaisia ja natiivisuomalaisia.

Jouluna Jumala syntyi, pyhä Poika pakkasella, sanoo kansan-
runo. Ilo ja kristillisyys mahtuvat samaan jouluun.

GlorIan Ja PaavIn Joulu 

– Järjestämme Filippiineiltä tul-
leiden ja muiden kesken joulujuh-
lan. Ystävät ja suku kerääntyvät 
yhteen, osa luterilaisia ja natiivi-
suomalaisia. Laulamme karaokea, 
jutustelemme, tanssimme ja pe-
laamme kaikenikäisille sopivia pe-
lejä.

Kristillisyys kuuluu ilonpidon 
ohella kiinteästi joulujuhlaan.

– Pidän tärkeänä kaikkia katoli-
sen kirkon seitsemää sakramenttia 
ja ylipäänsä uskoa, suhdetta Ju-
malaan. Samoin yhteisöllisyyttä 
sekä vanhempien ihmisten kunni-
oittamista ja tukemista.

Jos Gloria Lapitan saisi toteut-
taa yhden toivomansa joululah-
jan, se olisi kristittyjen keskinäinen 
yhteys ja sitä kautta esimerkki 
muulle maailmalle uskosta, toi-
vosta ja rakkaudesta. Omaa kut-
sumustaan hän toteuttaa projek-
titehtävissä Jyväskylän monikult-
tuurikeskus Gloriassa. Joulunai-
kaan ja ympäri vuoden.

tama Messias, josta ei kuitenkaan 
tullut heidän ennakko-oletusten-
sa mukaista kuningasta.

Ratzinger kuvaa monisanaisesti, 
millaisen kuninkuuden joulun 
poika toi maailmalle. Jeesuksen 
julistama valtakunta kun on tyys-
tin toisenlainen kuin kuninkaiden, 
presidenttien, eduskuntien ja val-
tuustojen valtakunta. 

” Kristillisyys 
ja ilo mahtuvat 
jouluun.
– Keisari Augustus taisteli Pax 

Romanan, Rooman rauhan, Väli-
meren alueelle 250 vuoden ajaksi. 
Pax Christi, Kristuksen rauha, ei 

Ilo ja rauha – joulun mahdoton yhtälö

Kristilliset juhlapyhät mielletään 
Suomessa ennemmin hartaiksi 
kuin iloisiksi tapahtumiksi.

Mikäli paavin virasta muutama 
vuosi sitten eläkkeelle jäänyttä Jo
sef Ratzingeria, Benedictus 
XVI:a, on uskominen, joulussa 
olisi kuitenkin kaikki syy taistella 
kaamosajan masennusta vas-
taan.

Jouluevankeliumissa kun enke-
lit ilmoittavat paimenille, eivät 
surusanomaa, vaan iloisen uuti-
sen Jumalan pojan tulosta maan 
päälle.

Johonkin nyky-Suomen Kainuu-
seen ja Koillismaahan vertautu-
vassa paikassa, tuolloisen Roo-
man valtakunnan reuna-alueella, 
pienessä Betlehemin syrjäkylässä 
syntyi juutalaisten hartaasti odot-

sen sijaan rajoitu johonkin tiettyyn 
aikakauteen tai maantieteelliseen 
alueeseen. Jeesuksen valtakunta 
koskee ihmistä hänen syvintä sisin-
tään myöten, se avaa hänet todel-
lisesti Jumalalle. Jeesuksen rauha 
on rauhaa, jota maailma ei voi an-
taa.

Rauha ja ilo. Vaikea yhdistelmä 
jouluna ja vuoden jokaisena päivä-
nä. Eikä sisimmältään edes ihmi-
selle mahdollinen.

Juuri siksi joulun poika syntyi. 
Koska emme itse siihen kykene.

Benedictus XVI: Syntyi 
neitsyt Mariasta 
– Jeesuksen lapsuus-
kertomukset 
(Perussanoma 2014).

 JANNE KÖNÖNEN teksti

Korpilahden alueseurakunta jär-
jestää kirkkohetken työyhteisöille 
keskiviikkona 17.12.  Tunnin mit-
tainen kirkkohetki alkaa kello 
kahdeksalta. Kaupunginkirkon 
perinteinen työhön menevien jou-
lukirkko on pykälän verran lä-
hempänä joulua eli maanantaina  
22.12. Noin puolen tunnin mit-
tainen tuokio alkaa kello kahdek-
salta.

Työaamu alkaa 
jouluisella 
kirkkohetkellä 

Uusperheen alkutaival saattaa 
näyttää ruusuiselta, ja ymmärtä-
misen tahtoa tuntuu piisaavaan. 
Edessä on kuitenkin monta mut-
kaa, kun kahden eri perheen kult-
tuurit muotoutuvat yhteisiksi toi-
mintatavoiksi. Uusperheen kehitys-
tä, rooleja ja vuorovaikutusta poh-
ditaan uusperheen vanhempien 
pienryhmässä. Se alkaa Jyskän 
seurakuntakodilla tammikuun 
puolessa välissä. Ryhmän vetäjät 
ovat diakoni Tero Reingoldt ja 
uusperheneuvoja, diakoni Jaana 
Ristonmaa. Ryhmään voi ilmoit-
tautua  12.1.2 mennessä Jaana 
Ristonmaalle 050 307 6734.

Uusperheen 
matka haaveista 
helpotukseen

Lankakeräys 
ratkaisee 
säilytysongelmasi
Pyöriikö nurkissasi harkitsematta 
hankittuja lankoja? Vai haluatko 
ostaa jotain uutta, nättiä ja väri-
kästä – ja lahjoittaa sen eteen-
päin? KolmeKuutoset, Hope ry ja 
Martat keräävät lankoja, joista 
Martat neulovat lapasia Keski-
Suomen vähävaraisille lapsille. 
Lankakeräys alkaa Kuokkalan kir-
kossa Seikkailu jouluyössä -laulu-
näytelmän yhteydessä maanantai-
na 15.12. klo 18.30.

Joulu on pohjimmiltaan muuta kuin tuuppivat ihmiset jou-
luostoksilla, kinkut ja kodin puunaamisvelvoitteet.  

Jyväskylän seurakunta teki seura-
kuntamatkan Botswanaan syys-
kuussa 2014. Galleristi Ella Hirsi
aho on koonnut matkalla otetuis-
ta kuvista, kummilasten piirustuk-
sia ja matkamuistoista näyttelyn, 
joka on nähtävillä Kehystämö Gal-
leria Patinassa.  Näyttely tutustut-
taa Suomen Lähetysseuran teke-
mään kummilapsityöhön. Jyväsky-
län seurakunnan nimikkolähetti 
Marja Alastalo työskentelee kum-
milapsityön koordinaattorina 
Francistownin luterilaisen seura-
kunnan työyhteydessä. Näyttely 
on maksuton, valokuvat ja piirus-
tukset ovat myynnissä Francistow-
nin kummilapsityön hyväksi. 

Näyttelyn on nähtävi l lä 
5.12.2014–7.1.2015 Näyttelyä 
ovat tukeneet Kehystämö Galleria 
Patina, Kehystehdas Oy Werner 
Ab, Jyväskylän seurakunta, Suo-
men Lähetysseura ja Villen kuva.

Matkakuvat 
taipuivat 
näyttelyksi
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Kenttärovasti Sauli Keskinen on 
huomannut, että tiukan paikan 
tullen sotilasyhteisö osaa pitää 
huolta jäsenistään. Kaveria ei jä-
tetä muutoksenkaan keskellä.
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Sotilaspappi työskentelee 
muutosten keskellä
Kenttärovasti Sauli Keskinen on työskennellyt sotilaspappina yli 20 vuotta. Uransa aikana 
hän on ehtinyt työskennellä Tikkakosken lisäksi myös sekä Jämsän Hallissa että Kauhavalla.

  HEIKKI IMPIÖ teksti
  SAMI SAARENPÄÄ kuva

Ilmavoimien esikunnassa työsken-
televä Sauli Keskinen kokee ole-
vansa ennen kaikkea työpaikka-
pappi, sillä hänen seurakuntansa 
koostuu suurimmaksi osaksi kan-
tahenkilökunnasta. 

Suuret muutokset Ilmavoimissa 
ovat koskettaneet niin yksittäisiä 
työntekijöitä kuin myös heidän 
perheitään. 

– Muutos on aina muutos, ja so-
tilaspapin yksi tärkeimmistä teh-
tävistä on olla joukkojensa keskel-
lä, Sauli Keskinen summaa.

Kun tieto Ilmavoimia koskevasta 
muutoksesta tuli, se oli Keskisen 
mukaan shokki työyhteisölle. Moni 
mietti, tarkoittiko se irtisanomista 
ja työpaikan menettämistä, vai 
mahdollista muuttoa uudelle paik-
kakunnalle vastaaviin tehtäviin? 
Näiden kysymysten ja tuntemusten 
kuuleminen on ollut osa sotilaspa-
pin ja koko työyhteisön prosessia. 

Matkan varrella Sauli Keskinen 
ja hänen kollegansa ovat keskus-
telleet sekä esimiesten että muun 
henkilöstön kanssa.  Lisäksi on 
järjestetty lukuisia muutokseen 
liittyviä koulutuspäiviä, ja työ jat-
kuu edelleen.

Vuoden vaihteessa eletään uudis-
tuksen viimeistä vaihetta. Kauha-
van Lentosotakoulu jää histori-
aan, ja väkeä ja kalustoa saapuu 
Tikkakoskelle. Väkimäärä Tikka-
koskella on lisääntynyt ja nyt on 
huutava pula asunnoista. 

Osa Kauhavalta tulevista on ra-
kentanut tai rakennuttanut koti-
aan uudelle paikkakunnalle, ja 
Jämsän Hallin suunnasta on jo ai-
emmin tullut paljon niin sanottuja 
reppumiehiä. Reppumiehet ovat 

viikot töissä Tikkakoskella ja viikon-
loput kotiseudullaan perheen pa-
rissa.  Luonnollisesti tällä on vaiku-
tusta myös perhe-elämään, eikä 
kaikki aina suju kuten on ajateltu. 

– Erojakin on tullut.  Vaikka eron 
syyt eivät suoranaisesti liittyisi uu-
teen tilanteeseen, tämä vaihe on 
voinut olla jollekin se viimeinen ol-
ki, joka katkaisee kamelin selän, 
Keskinen on kuullut miesten ker-
tovan.

Yhtymäkohtia tilanteelle voisi 
löytää myös historiasta.  Kun jouk-
kokotiuttamiset rintamalta syksyllä 
1944 alkoivat, monissa kodeissa 
kohdattiin karu arki. Avioerojen 
määrä kasvoi rajusti. Kirkon perhe-
neuvonta sai sotien jälkeen alkunsa 
asevelipappien toiminnasta, kun 
he halusivat auttaa avioeroa pohti-
via pariskuntia.

Kenttärovasti Sauli Keskinen 
kertoo, että reppumiehillä on ker-
ran viikossa oma saunavuoro up-
seerikerholla. Siellä vaihdetaan 
avoimesti ajatuksia ja mietitään 
mitä vapaa-ajalla voitaisiin tehdä.  
Jokainen voi kuvitella, millaista on 
asua viikot huoneessa, jonka ka-
lustukseen kuuluvat lampun lisäk-
si pöytä, sänky ja piironki.  Kaikes-
ta huolimatta reppumiesyhteisö 
on osoittautunut itseään hoita-
vaksi yhteisöksi.

– Tuntuu siltä, että he pitävät 
kaverista huolta, kaveria ei jätetä, 
Keskinen toteaa.

Sotilaspapin tehtäviin kuuluu 
huolehtia joukon henkisistä ja 
hengellisistä tarpeista. Monelle 
papin puoleen kääntyminen onkin 
täällä luontevampaa kuin siviilis-
sä.  Tämä näkyy myös myöhem-
min, kun mietitään sopivaa pap-
pia vihkimään, kastamaan tai siu-
naamaan. Melko usein tämä pap-
pi on tuttu sotilaspappi.

Sotilaspastori Tommi Wihinen 
kävisi itsekin esimerkiksi Puolus-
tusvoimien muutoksista. Hän on 
toiminut sotilaspappina Keuruun 
Pioneerirykmentissä, joka lakkau-
tetaan vuoden vaihteessa.  Uusi si-
joituspaikka löytyi Karjalan Len-
nostosta, asemapaikkana Kuopi-
on kupeessa sijaitseva Rissala.

Työ vie uudestaan ja uudestaan 
oman mukavuusalueen ulkopuo-
lelle. Varusmiehet odottavat soti-
laspapin kulkevan joukko-osaston 
mukana ja hoitavan tehtävänsä 
kenttäolosuhteissa. 

– Kristityn vaellus ei ole mitään 
paraatimarssia, vaan pikemmin-
kin täyspakkausmarssia, Wihinen 
toteaa.

Joskus kun polkee maastopyö-
rällä pitkin pimeitä metsiä kylmäs-
sä talviyössä, Wihisellä tulee mie-
leen kysymys: voisiko sitä olla jos-
sain muualla. Mutta kun samalla 
reissulla juttelee poikien kanssa tai 
jakaa kenttäehtoollista, tulee var-
muus siitä, että tämä tehtävä on 

juuri se mihin hänet on kutsuttu.
Tommi Wihinen on huoman-

nut, että varusmiespalveluksella 
on vaikutusta koko elämän kent-
tään. Yksityisyyden puute, ryh-
mäytymisongelmat, stressi ja mah-
dolliset univaikeudet, raha-asiat ja 
vaikkapa seurustelu - listaa voisi 
jatkaa lähes loputtomiin. 

Sotilaspappi, kuraattori ja terve-
ydenhuollon henkilökunta tekevät 
yhteistyötä juuri näissä kysymyksis-
sä ja ratkovat syntyneitä ongelma-
tilanteita. Varuskunnassa fyysiset ja 
henkiset ongelmat kulkevat usein 
käsi kädessä, eivätkä hengelliset ja 
eettiset kysymyksetkään ole harvi-
naisia. Varusmiehellä on varaa va-
lita, miltä suunnalta apua hakee, ja 
apu on lähellä.  Myös rippisalai-
suus voi helpottaa varusmiestä tu-
lemaan papin juttusille, vaikeissa-
kin kysymyksissä.

Puolustusvoimissa ovat viime 
vuosina puhaltaneet muutoksen 
tuulet. Puolustusvoimauudistus on 
muokannut myös Ilmavoimien ra-
kennetta merkittävästi. Vuoden 
vaihteessa toteutuu uudistuksen 
viimeinen vaihe, Lentosotakoulu 
lakkautetaan ja sen antama koulu-
tus siirtyy Kauhavalta Tikkakoskel-
le. Ilmavoimien teknillisen koulun 
antama koulutus siirrettiin Jämsän 
Hallista Tikkakoskelle vuosi sitten.

Muutoksen yhteydessä Luonet-
järven varuskunnan nimi muuttuu 

Jyväskylän varuskunnaksi. 
Ilmasotakoulun lisäksi Jyväsky-

län varuskuntaan kuuluvat muun 
muassa Ilmavoimien esikunta sekä 
Puolustusvoimien Logistiikkalai-
toksen ja Johtamisjärjestelmäkes-
kuksen alueelle sijoitetut osat. Jy-
väskylän varuskunnassa puolustus-
voimien toimipisteissä työskentelee 
yhteensä lähes 1500 henkilöä.

Uudistuneessa Ilmasotakoulus-
sa työskentelee vuoden vaihteen 
jälkeen 450 henkilöä. Uusia työn-
tekijöitä on 250.  Koulutettavien 
varusmiesten määrä nousee 400 
henkilöstä noin 650 henkilöön.

A+B+C = D
 HEIKKI IMPIÖ teksti

Katso itsenäisyyspäivän 
tapahtumat sivulta 10.
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Lämmin kiitos 

               

Cygnaeuksenkatu 2 , Jyväskylä • Lämpimästi tervetuloa!
www.facebook.com/ toivolanvanhapiha

Ohjelma: www.vanhapiha.fi/joulupiha

4.-7.12. to-la klo 10-18, su klo 10-16
Vapaa sisäänpääsy to, pe ja su

11.-14.12. to-la klo 10-18, su klo 10-16
Vapaa sisäänpääsy

     Joulupiha myös 18-23.12.

        
Joulun alla Toivolan Vanha Piha muuttuu tunnelmalliseksi 

Joulupihaksi. Myyntikojuissa, makasiineissa ja Pihan omissa putiikeissa 
on tarjolla laadukkaita käsityötuotteita ja jouluherkkuja.

JOULUPIHA        

• Rautatieläisten Mieskuoro
• Kamarikuoro Cantinovum 
• Glamourinen Maria Lund

       6.12.
Sisäänpääsy 3 €

Juhlan Paikka
Pito- ja juhlapalvelu

PUNAINEN PIRTTI
Ilmarisenkatu 20, 40100 Jyväskylä

p. (014) 378 1802  www.punainenpirtti.fi

0600 950 50 
1,48€/min+pvm/mpm

Autamme tietokoneasioissa.
Myös asiakaskäynnit!

Vaihde 040 750 7550

LAKIASIAINTOIMISTO
VARATUOMARI
RIITTA KIVELÄ

p. 0500 545 689, 014 645 234
Vapaudenkatu 40-42 40100 Jyväskylä

laki.riitta@kolumbus.fi
www.kivela.fi

• perunkirjoitukset • kaupat
• lahjat • testamentit ym. lakiasianne

• palvelua myös kotikäynteinä

HIEROJA - KUPPARI
JALKOJEN HOIDON AMMATTI-

TUTKINNON SUORITTANUT
Sirkku Lahtinen

Väinönkatu 7 A 4
Puh. 615 220, 0400-647 547

Noutopalvelu
020 712 1580

Kengät
yms.

Huonekalut
Kirjat

Vaatteet
Astiat

Vivamon Raamattukylän 
jouluvaellus. Esitykset: 
• 7.12.  klo 13, 16
• 9.12.  klo 10, 14, 18
• 10.12.  klo 10, 14, 18
• 11.12.  klo 14, 18
• 12.12.  klo 14, 18
• 13.12.  klo 13, 16
• 14.12.  klo 14, 18
• 16.12.  klo 10, 14, 18
• 17.12.  klo 14, 18
• 18.12.   klo 10, 14
Liput 12 e, alle 3 v. ilm.
Ryhmäale. Joulupuuro/
joulukahvimahdollisuus.
Varaathan ennakkoon!

Ihmeellinen ilo

Varaathan ennakkoon!Varaathan ennakkoon!Varaathan ennakkoon!Varaathan ennakkoon!

Vivamon Raamattukylä 
Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi Vivamontie 2, 08200 Lohja, puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi 

Uudet ekavauvaryhmät  
alkavat tammikuussa 
Ekavauvaryhmät ovat vertaisryhmiä ensimmäisen lapsen saaneille 
perheille. Ryhmissä jaetaan vauvaperheen arkea, iloja ja huolia. Ekavauva-
ryhmät ovat suljettuja ja niihin mahtuu noin kahdeksan perhettä. Ne 
kokoontuvat kerran viikossa yhden toimintakauden aikana. Toive on, että 
ryhmän alkaessa vauva on alle seitsemän kuukauden ikäinen. Ryhmiä 
järjestävät Jyväskylän seurakunta yhteistyössä alueen neuvolan kanssa.

Huhtasuon kirkko, päiväkerhopääty maanantaisin klo 13–15  alkaen 19.1. 
Ilm. 9.1. mennessä  Jaana Nyyssöselle 050 3204 062.
Keltinmäen kirkko torstaisin klo 9–11 alk. 15.1. Ilm. 10.11.2014–6.1.2015 
www.jyvaskylanseurakunta.fi/ilmoittaudu
Kypärämäki Erämiehenkatu 6, katutason kerhotila tiistaisin klo 9–11 alk. 
13.1. Ilm. 10.11.2014–6.1.2015 www.jyvaskylanseurakunta.fi/ilmoittaudu
Kortepohjan srk-keskus keskiviikkoisin klo 9–11 alk. 14.1.2015. Ilm. 
10.11.2014-6.1.2015 osoitteessa www.jyvaskylanseurakunta.fi/ilmoittaudu
Lohikoski, kirkon viereinen rivitalo, Katajatie 1 as 5, tiistaisin klo 9.30–11 , 
alkaen 20.1. Ilm. 1.–31.12.2014  osoitteessa www.jyvaskyla.fi/ilmoittaudu. 
Kuokkalan kirkko Ekavauvaryhmä ensimmäisen lapsen saaneille alkaa 
19.1. Kutsutaan 2–4 kk ikäisiä vauvoja. Kokoontumiset ma klo 13–14.30 
noin kolmen kuukauden ajan kirkolla. Ilmoittautumiset 8.12.–6.1. www.
jyvaskylanseurakunta.fi/Ilmoittaudu. Lisätiedot: Heini Tarvainen 050 340 
0697.

AVOIMIA ENSIVAUVARYHMIÄ:
Vaajakosken kirkolla Pallerot tiistaisin kirkolla klo 13–14.30 ja 
Pampulat maanantaisin Kaunisharjussa klo 13.30–15. 
Tied. Tarja Palander 040 5741706
Palokan kirkolla Vauvapysäkki alakerrassa keskiviikkoisin klo 13–15. 
Lisätiedot: Sari Eräjärvi 040 500 7820 ja Mira Maasola 050 408 8813.



hyva 

nakya!
paikka

ilmoitustila 
Henki & elämä -lehteen

soita ja varaa

Terhi Takkinen
040 535 0047 
jklsrk.ilmoitukset@evl.fi

Jo joutui armas joulu! 96,8 MHz
JYVÄSKYLÄ

Suhteellisen  
kivaa! 

Haluatko tarjota puolisollesi 
sykettä kohottavan ja ajatuksia 

herättävän iltapäivän?  
 Hutungissa  

tiistaina  
6.1. klo 14

Päivä sisältää tunnin verran 
keilausta ja parisuhteen äärellä 
olemista pienen purtavan kera.  

Suhteellisen kivaa  
maksaa 10 e/pariskunta.

Ilmoittautumiset 2.1. mennessä  
Anne Savolin 050 3800583.  

anne.savolin@evl.fi

Seurakuntavaalit 2014 on pidetty. Kiitos kaikille äänestäjille, ehdokkaille, 
vaalitoimitsijoille sekä yhteistyökumppaneille.

Arto Viitala Armas Laatinen
kirkkoherra vaalilautakunnan puheenjohtaja

ITSENÄISYYSPÄIVÄN 6.12.2014 
OHJELMA JYVÄSKYLÄSSÄ
JUHLAJUMALANPALVELUS TAULUMÄEN KIRKOSSA KLO 10.00,  
Lohikoskentie 2

SEPPELTENLASKUTILAISUUS VANHAN HAUTAUSMAAN  
SANKARIHAUDALLA KLO 11.30, Puistokatu

ITSENÄISYYSPÄIVÄN JUHLA JYVÄSKYLÄN PAVILJONGISSA KLO 13.00, 
Lutakonaukio 12. Pysäköinti P2-alueella, Uno Savolan kadulla.

Juhlapuhujana on Jyväskylä Sinfonian ylikapellimestari Ville Matvejeff. 
Tervehdyspuheen pitää Jyväskylän seurakunnan kirkkoherra Arto Viitala.  
Juhlassa esiintyvät Ilmavoimien soittokunta solistinaan Tommi Soidinmäki, 
Ruamjai-kuoro ja Jyväskylän Tanssiopiston tanssiryhmä.

Kauhavan Hawk-suihkuhävittäjät suorittavat Tikkakoskelle siirtymisen johdosta 
ylilennon Paviljongin yllä klo 14.30.

Juhlaan on vapaa pääsy. Kahvitarjoilu klo 12.00. Suuret kunniamerkit.

ITSENÄISYYSPÄIVÄN SOIHTUKULKUE KLO 18.00
Kulkue lähtee yliopiston päärakennuksen edestä kohti Vanhaa hautausmaata. 
Sankarihaudalla seppeleenlaskutilaisuus klo 18.30. Järjestäjänä Jyväskylän 
yliopiston opettajankoulutuslaitoksen 1. vuosikurssin opiskelijat.

HARJUN PORTAAT VALAISTUNA KLO 18.00–20.00
Järjestäjinä Jyväskylän Partiolaiset ry ja Kortepartio ry. 

Asukkaita kehotetaan vanhan tavan mukaan järjestämään juhlavalaistus  
klo 18.00–20.00.

Jyväskylän kaupunki     Jyväskylän seurakunta     Luonetjärven varuskunta
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VIIKKO 49 / 1.–7.12.
7.12. klo 14 Kauneimmat joululaulut, 
Neulaskoti, Pihkatie 4
7.12. klo 14 Kauneimmat joulu-
laulut, Jyskän srk-koti, Asmalamment. 4
7.12. klo 16 lasten kauneimmat joulu-
laulut, Neulaskoti, Pihkatie 4
7.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Huhtasuon kirkko, Nevakatu 6

VIIKKO 50 / 8.–14.12.
9.12. klo 18.30 Kauneimmat joululau-
lut, Kuikan kylätalo, Kuikantie 389

10.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
mukana kehitysvammaistyö, Huhta-
suon kirkko, Nevakatu 6
10.12. klo 18 Kauneimmat joululau-
lut, Mutasen leirikeskus, Raidanlahden-
tie 22, Oittila
10.12. klo 18 lasten kauneimmat jou-
lulaulut, Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1
10.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut, 
Taulumäen kirkko, Lohikoskentie 2 
10.12. klo 19.15 Kauneimmat joululau-
lut -nuorten messu, Kaupunginkirkko, 
Kirkkopuisto

11.12. klo 18 lasten kauneimmat jou-
lulaulut, Halssilan kirkko, Kärpänkuja 5
11.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Lahjaharjun kappeli, Ukonniementie 2
11.12. klo 19 Christmas Carols, Kau-
punginkirkko, Kirkkopuisto

13.12. kl 15 lucia och familjemässa 
med de vackraste julsångerna, Keltin-
mäki kyrka, Keltinmäentie 10 
13.12. klo 15 lasten kauneimmat jou-
lulaulut, Kaupunginkirkko, Kirkkopuisto
13.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut, 
Vesalan riihikirkko, Vesalantie 136
13.12. klo 17.30 Kauneimmat joululau-
lut, Vesalan riihikirkko, Vesalantie 136
13.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Table en Bois -kahvila, Vuoren-
lahdenkatu 38
13.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut, 
Vesalan riihikirkko, Vesalantie 136

14.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut, 
Kaupunginkirkko, Kirkkopuisto
14.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut 
ja lähetyksen joulumyyjäiset, Säynätsa-
lon kirkko, Saarnatie 1
14.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut, 
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4
14.12 klo 16 lapsiperheiden kauneim-
mat joululaulut, Palokan kirkko, Rovas-
tintie 8
14.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut, 
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18
14.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut, 
Vaajakosken kirkko, Kirkkotie 11
14.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Halssilan kirkko, Kärpänkuja 5

14.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10
14.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Kaupunginkirkko, Kirkkopuisto
14.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Palokan kirkko, Rovastintie 8
14.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18
14.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Vaajakosken kirkko, Kirkkotie 11
14.12. klo 18 Kauneimmat joululau-
lut -messu, Taulumäen kirkko, Lohikos-
kentie 2
14.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut, 
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4
14.12. klo 21 Kauneimmat joululaulut, 
Vaajakosken kirkko, Kirkkotie 11

VIIKKO 51 / 15.–21.12.
16.12. klo 18.30 Kauneimmat joululau-
lut, Vuorilammen laavu, Huhtasuo
16.12. klo 18 lasten kauneimmat jou-
lulaulut, Korpilahden seurakuntatalo, 
Kirkonmäentie 1
16.12. klo 18 lasten kauneimmat jou-
lulaulut, Vaajakosken kirkko, Kirkko-
tie 11
16.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut, 
Taulumäen kirkko, Lohikoskentie 2 

17.12. klo 18 Koko perheen kauneim-
mat joululaulut, Mankolan koulu, 
Saarijärventie 21
17.12. klo 18.30 Kauneimmat joululau-
lut, Tikkakosken rauhanyhdistys, Jylhän-
perä, Hiidenjärventie 37

18.12. klo 13 Kauneimmat joululaulut, 
Telkänpesän palvelukeskus, Telkäntie 2
18.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Ylä-Muuratjärven kylätalo, Petäjäveden-
tie 2178, Tikkala
18.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Nyrölän koulu, joulujuhla, Jatkolantie 11
19.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut 
saame-suomi, Keltinmäen kirkko, Kel-
tinmäentie 10

19.12. klo 18 Kauneimmat joululau-
lut, Koivuniemen kappeli, Koivunie-
mentie 30

20.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Taulumäen kirkko, Lohikoskentie 2 
20.12. klo 20 Kauneimmat joululaulut, 
Taulumäen kirkko, Lohikoskentie 2  

21.12. klo 10 Kauneimmat joululaulut 
-messu, Palokan kirkko, Rovastintie 8
21.12. klo 10 Kauneimmat joululaulut 
-messu, Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1
21.12. klo 10 Kauneimmat Joululaulut 
-messu, Vaajakosken kirkko, 
Kirkkotie 11
21.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut, 
Kortepohjan seurakuntakeskus, 

Isännäntie 4
21.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut, 
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4
21.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut 
-messu, Neulaskoti, Pihkatie 4
21.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Korpilahden kirkko, Kirkonmäentie 1
21.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut, 
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4

VIIKKO 2 / 5.–11.1.
6.1. klo 10 sanajumalanpalveluksen 
jälkeen Kauneimmat joululaulut, Vaa-
jakosken kirkko, Kirkkotie 11
6.1. klo 11.30 loppiaisen messun jäl-
keen, Kauneimmat joululaulut kirkko-
kahveilla, Vanha pappila, Vapaudenk. 26
6.1. klo 13 Kauneimmat joululaulut, 
Sotainvalidien sairaskoti, Keskussairaa-
lantie 40 

Muut joulunajan laulutilaisuudet 
ja musiikkitapahtumat (lähetys & 
Kirkon ulkomaanapu)
3.12. klo 12–12.30 Joulun Sävel, 
Hannele & Risto Valtasaari, 
Kaupunginkirkko, Kirkkopuisto

10.12. klo 12–12.30 Joulun Sävel, 
Anu Mäki-Latvala & Piia Laasonen, 
Kaupunginkirkko, Kirkkopuisto
10.12. klo 17 Seminaarinmäen 
kauneimmat joululaulut, Kaupungin-
kirkko, Kirkkopuisto. Kolehti Kirkon 
Ulkomaanavulle.
14.12. klo 15 vox aurea ja KolmeKuu-
toset, Taulumäen kirkko, Lohikoskentie 
2, liput 15/10/5€

17.12. klo 12–12.30 Joulun Sävel, Tuija 
Kiviranta & Pekka Björninen, Kaupun-
ginkirkko, Kirkkopuisto

21.12. klo 15 vox aurea ja KolmeKuu-
toset, Taulumäen kirkko, Lohikoskentie 
2, liput 15/10/5€
21.12. klo 18 Jouluisasti – MMv. Joulun 
musiikkia ja runoja. Ohjelmat 5€ 
alueen nimikkolähettien työn hyväksi. 
Huhtasuon kirkko, Nevakatu 6

31.12. klo 12–12.30 Joulun Sävel, Risto 
Valtasaari & Piia Laasonen, Kaupungin-
kirkko, Kirkkopuisto

6.1. klo 10 Jeesus maailman valo, 
messu, Tervonen, Mertanen, Pylkön-
mäen kuorot ja MMV-kuoro. Messun 
jälkeen lähetyslounas. Huhtasuon 
kirkko, Nevakatu 6.
6.1. klo 12.15 Tähden tietä -konsertti, 
Pylkönmäen kuorot ja Margaret Vainio, 
MMV-kuoro ja Mertanen, yhteislau-
lua, juonto Raija Hämynen, Huhtasuon 
kirkko.

 

12.12. klo 17.30 lähetyksen puurojuhla, 
Vanha Pappila, Vapaudenkatu 26

13.12. klo 10–12 lähetysmyyjäiset, 
Kortepohjan seurakuntakeskus, Isännäntie 4

14.12. noin klo 11.30 adventtimyyjäiset, 
mukana lähetysjärjestöjen edustus, 
Palokan kirkko, Rovastintie 8
14.12. klo 15–19 lähetysmyyjäiset, 
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4
14.12. n. klo 17 lähetysmyyjäiset 
(Kauneimpien joululaulujen jälkeen), 
Säynätsalon seurakuntakoti, Saarnatie 1

20.12. klo 12–14 lähetys- ja diakonia-
myyjäiset, Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10

Joulumyyjäiset ja 
adventin ajan lähetystapahtumat

KAMARIKUORO CANTINOVUM OdOTTAA jOULUYöTÄ
nCantinovum konsertoi Rita Varosen johdolla Taulumäen kir-
kossa 16.12. klo 21. Johtaa Rita Varonen. Ohjelma 15/10 €.

VALON jOULU LUO jOULUN VALOA
nPalokan kamarikuoro Valo konsertoi Taulumäen kirkossa 5.12. 
klo 18.  Valoa johtaa Pertti Tahkola. Konsertissa kuullaan J.S. 
Bachin joulukantaatti Laps syntynyt on meille. Solisteina Annas-
tiina Tahkola, mezzosopraano, ja Pertti Tahkola, tenori. Uruissa 
Jukka Hassinen. Ohjelma 10/5 euroa.

MIETTINEN & RANNANKARI jA LAULUjA MATKAN VARRELTA 
nMikko Miettinen ja Tuomo Rannankari esittävät lauluja pää-
osin omasta tuotannostaan. Konsertissa avustavat Esko Turpei-
nen sekä Matilda ja Topias Rannankari. Miettinen ja Rannankari 
ovat tuttuja Semmareista, jonka riveissä he ovat musisoineet jo 25 
vuotta. Konsertti on Kuokkalan kirkossa 6.12. klo 15. Vapaaehtoi-
nen kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.

KIdE jA MUSIIKKIRYHMÄT jOULUISINA 
n Joululaulujen ja runojen illassa Kuokkalan kirkossa 7.12. klo 18 
esiintyvät Kide ja Kuokkalan musiikkiryhmät.

MUSICAN KIRKKAHIN jOULUYö
nMusica-kuoro konsertoi Taulumäen kirkossa 7.12. klo 21 ja Kau-
punginkirkossa 16.12. klo 21. Kuoroa johtaa Pekka Kos tiai nen. 
Konsertissa kuullaan muun muassa Morten Lauridsenia ja Kos-
tiaisen sävellyksiä ja Gregorio Allegrin Miserere mei, Deus. Liput 
20/10 euroa.

POLIISILAULAjAT KÄYVÄT jOULUN VIETTOHON
nMe käymme joulun viettohon -konsertissa 8.12. klo 18 esiintyvät 
Tampereen poliisilaulajat Lasse Kauton johdolla. Konsertti kuul-
laan Taulumäen kirkossa. Ohjelma 10 euroa.

LÄHdE KUULEMAAN KUN LÄHdE! -KUORO LAULAA 
nNuorten aikuisten Lähde!-kuoron joulukonsertti kuullaan 8.12. 
klo 18 Keltinmäen kirkossa. Vapaa pääsy.

BAROKIN HELMET VIRITTÄVÄT jOULUTUNNELMAAN
n Jyväskylä Sinfonia esittää Bachin Brandenburgilaiset konsertot. 
Vox Aurea esittää joululauluja mm. brittisäveltäjä John Rutterilta. 
Taulumäen kirkko 11.12. klo 19, liput alk. 26 euroa.

jOULUN VALOA VAAjAKOSKELLA KAHdESSA KONSERTISSA
nKirkkokuoron joulukonsertti kuullaan Vaajakosken kirkossa
11.12. klo 19. Kuoroa johtaa Liisa Partanen.
Joulun valoa -konsertissa esiintyvät Jyväskylän ammattikorkea-
koulun laulun opiskelijat. Konsertti on 17.12. klo 19. Opiskelijoita 
säestävät Eliisa Suni, piano, ja Liisa Partanen, urut.

RUAMjAIN jOULUISET SÄVELET
nPe 12.12. klo 19 Ruamjain joulukonsertti Taulumäen kirkossa.

NAISLAULAjAT KONSERTOIVAT LUCIAN PÄIVÄNÄ 
n Jyväskylän naislaulajia johtaa Rita Varonen. Konsertti on 13.12. 
klo 16 Taulumäen kirkossa. Tuolloin kuullaan sekä vanhoja tut-
tuja joulusävelmiä että uudempaa musiikkia, kuten Laura Kaarti-
sen Tunnen joulun ja Mia Makaroffin Jouluinen lumi. Ohjelma 12 
/ 8 € 

VOx AUREA, KOLMEKUUTOSET jA NE KAUNEIMMAT  
nVox Aurea ja KolmeKuutoset laulavat Kauneimpia joululauluja 
Taulumäen kirkossa 14.12. klo 15. Liput 15/10/5 euroa.

SIRKKOjEN jOULUKONSERTTEjA
nSirkkojen joulukonsertteja on  Taulumäen kirkossa tuplaten 
15.12. klo 18 ja klo 20. Liput  20 € (S-etu 15€). Sirkat konsertoi  
myös Tikkakosken kirkossa su 7.12. klo 14, johtaa Nikke Isomöt-
tönen. Lippu 15€ ovelta.

jOULUTUNNELMAA EUROOPPALAISIN SÄVELIN
nLauluyhtye Lux Auribus tarjoaa harvinaisen mahdollisuuden 
kuulla eri maiden rakkaimpia joululauluja. Ohjelmistossa on har-
taan tunnelmallisia ja riemukkaita kappaleita Euroopan maista. 
Matkaa tehdään ortodoksisista ja venäläisistä lauluista Etelä-
Eurooppaan, mistä jatketaan Ranskan ja Saksan kautta perin-
teikkäiden englantilaisten laulujen pariin. Joulukonsertin johtaa 
Kimmo Tuuri. Se kuullaan 18.12. klo19. Ohjelma 10/5 euroa.

Musiikkia kirkoissa

Seurakunnan radio-
ohjelmat 

Radio Keski-Suomesta  
99,3 MHz tiistaisin ja 

torstaisin noin klo 13.40

Ole kuulolla!

Henki &
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-messu ke 10.12. klo 19.15.
viikkomessu to 11.12. klo 13.
Christmas Carols (englanninkieliset jou-
lulaulut) to 11.12. klo 19, Vähäjylkkä, 
Valtasaari, Ruamjai-kuoro, joht. Iina Kar-
jalainen.
lasten kauneimmat joululaulut la 13.12. 
klo 15, Watia, Laasonen, Ylistö.  
Messu su 14.12. klo 10, Wuolio, Watia, 
Laasonen.
Kauneimmat joululaulut su 14.12. klo 
16, Ilvesmäki, Valtasaari, Hyvät Jyvät.  
Kauneimmat joululaulut su 14.12. klo 
18, Ilvesmäki, Valtasaari, Majakka-kuoro, 
joht. Maria Salmela.
Ikäihmisten ryhmien ehtoollishartaus 
(Keskustan alueella toimivat) ti 16.12. 
klo 10, Niiles-Hautanen, Valtasaari, Kuk-
konen, Lintulahti. Joulukahvit Vanhassa 
Pappilassa (Vapaudenkatu 26).
viittomakielisten joulukirkko, messu ti 
16.12. klo 18.
Kirkkahin jouluyö, Musica-kuoron joulu-
konsertti ti 16.12. klo 21. Liput 20/10e.
Joulun sävel ke 17.12. klo 12.-12.30, Tuija 
Kiviranta & Pekka Björninen. Vapaaeht.  
kolehti Suomen Lähetysseuralle.
Joululauluilta ke 17.12. klo 19, von Gross. 
Viikkomessu to 18.12. klo 13.
Työhön menevien joulukirkko ma 22.12. 
klo 8, Wuolio, Björninen. Kesto noin puoli 
tuntia. 

VANHA PAPPILA
adventtipaaston rukoushetki arki-ilta 
ma–pe klo 18 Kappelissa.
raamattupiiri kaikenikäisille ti klo 10. 
Syksyn viim. kerta 16.12.
Franciskus-ilta ke 10.12. klo 16.30 
(huom.aika). Keskustelua Amin Maalou-
fin Valon puutarhat -kirjasta. Ilta päät-
tyy klo 18 alkavaan adventtipaaston 
rukoushetkeen. Tied. laatinen.liisa@gmail.
com 050 3754505.
Mallan kammari to 11.12. klo 14.
Messuosasto katso Lahjaharjun  
kappeli.   

 

Lähetyksen puuro-
juhlassa Mission Voice
Puurojuhla on Vanhassa Pap-
pilassa 12.12. klo 17.30. Väläh-
dyksiä maailmalta. Mukana 
Mervi Viuhko, Eila Murphy, 
ja Raija Hämynen. Musiikki 
Mission Voice. Kolehti lähe-
tystyölle. Kahvit.  Järjestää 
Keskustan alueseurakunnan 
ja Yhteisen seurakuntapalve-
lun lähetystiimit.

Lapsille ja perheille: 
Kerhotoiminta joululomalla vko 50 alk. 
lasten joulukirkot vko 50.
Pappilan perhepyhäkoulu  su 14.12. 
klo 16.
Lapsi- ja perhetyön tied. johanna.konti-
nen@evl.fi 050 340 9895
Pyhäkoulujen tied. laura.ylisto@evl.fi 
050 564 3072
Muskarit: Tied. terhi.hassinen@evl.fi, 
050 340 9893 tai tiina.jarvinen@evl.fi, 
050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Kerhot loppuvat viikolla 50 ja alkavat vii-
kolla 4. 
Nämä kerhot Yliopistonkatu 26B:ssä:
Taidekerho Sormet ti klo 16.30–17.30.
Taidekerho oma juttu to klo 17–18.30. 
Puuhakerho Hupia&herkkuja joka 
toinen pe klo14.30–16.
avoin Kuppila to klo 14–16.30, 4–6 luokat.
Tarkempia tietoja nettisivuilta. Tied. kirsi-
marja.piippanen@evl.fi 050 595 3945. 

Nuoret:
Toiminta joulutauolla viikoilla 51–3.
Tapahtuu Nuorten tilalla Yliopistonk. 26B
nuorten raamis ma klo 17–18. 
nuorten ilta ma klo 18.15–20.
Perusisoskoulutus ke klo 17.
Jatkoisoskoulutus ke klo 17, parill. viikot.  
Tied. teresa.muhonen@evl.fi, 050 549 
7016, tai juha.koivurova@evl.fi 050 549 
7004 ja nuoriso- ja rippikoulutyön vas-
tuupappi ville.vongross@evl.fi, 050 400 
0013.

Varttuneelle väelle:
varttuneiden ja eläkeläisten piiri Puisto-
tori 4, ke klo 13. Syyskauden viim. 10.12.

TAULUMÄEN KIRKKO
Puhkuusipuu to 4.12. klo 19. Jyväsky-
län yliopiston puhallinorkesterin Puh-
kupillien joulukonsertti. Vapaa pääsy, 
ohjelma 15/7e. 
Kamarikuoro valon joulu pe 5.12. klo 
18, joht. Pertti Tahkola. Ohjelma 10/5 e. 
Itsenäisyyspäivän sanajumalanpal-
velus la 6.12. klo 10, Liukkonen, saarna 
sotilaspastori Janne Huikko, Hassinen, 
Veteraanikuoro, johtaa Timo Laakso. 
Tuomasmessu su 7.12. klo 18, 2. advent-
tisunnuntai, Siistonen, Liukkonen, Hei-
nonen, Virkkala-Järvinen, Björninen, 
aikuisrippikoulun konfirmaatio. 
Musica-kuoron joulukonsertti su 7.12. 
klo 21. Kirkkahin jouluyö. Kuoroa johtaa 
Pekka Kostiainen. Liput 20/10 euroa. 
Tampereen poliisilaulajien joulukon-
sertti Me käymme joulun viettohon ma 
8.12. klo 18. joht. Lasse Kautto. 10 e. 
Joulumuistoni ti 9.12. klo 19. Heidi 
Pakarisen ja Kyösti Mäkimattilan joulu-
konsertti. Liput alk. 30 e. 
Kauneimmat joululaulut ke 10.12. klo 
19. Yhteislaulutilaisuus, mukana Rota-
ryt. Vapaa pääsy. 
Jyväskylä Sinfonian joulukonsertti to 
11.12. klo 19. Liput alk. 26 e. 
ruamjain joulukonsertti Talven taika 
pe 12.12. klo 19.  Ohjelma 10/8 e. 
lucian päivän konsertti la 13.12. klo 16. 
Jyväskylän Naislaulajat, johtaa Rita Varo-
nen. Ohjelma 12 / 8 e. 
Kauneimmat joululaulut -konsertti su 
14.12. klo 15. Vox Aurea ja KolmeKuuto-
set. Liput 15/10/5 euroa. 
Messu su 14.12. klo 18, 3. adventtisun-
nuntai, Nieminen, Palola, Tiusanen, Jyväs-
kylän Naislaulajat, joht. Rita Varonen. 
Sirkkojen joulukonsertti ma 15.12. 
klo 18 ja klo 20. Liput  20 € (S-etu 15 €, 
myynnissä Prismojen ja Sokoksen neu-
vonnassa sekä Tikkakosken ja Korpilah-
den S-marketeissa). 
Kauneimmat joululaulut ti 16.12. klo 
19. Yhteislaulutilaisuus. Vapaa pääsy. 
Kamarikuoro Cantinovumin joulukon-
sertti Joutuos jouluyö ti 16.12. klo 21. 
Johtaa Rita Varonen. Ohjelma 15/10 e. 
Hiljaisuuden valo -konsertti ke 17.12. 
klo 19. Samuli Edelmann. Liput alk. 
27,50 e. 
noël! to 18.12. klo19. Lauluyhtye Lux 
Auribuksen joulukonsertti, johtaa 
Kimmo Tuuri. Ohjelma 10/5 e.

HUHTASUON ALUESRK
HUHTASUON KIRKKO
Itsenäisyyspäivän messu la 6.12. klo 10, 
Siistonen, Vuorenoja. 
Puuromessu su 7.12. klo 10, Tervonen, 
Mertanen, Hassinen, Kettunen, Nyyssö-
nen, Vepsäläinen. 

 

Huhtasuon Puuro-
messussa lelukolehti
Puuromessu on 7.12. klo 10. 
Rahakolehdin rinnalla leluko-
lehti. Voit tuoda ehjän lelun, 
lastenkirjan, pelin tms. koleh-
tiin jaettavaksi alueen lapsi-
perheille diakonian kautta. 

Kauneimmat joululaulut su 7.12. klo 
18, MMV-kuoro,  Mertanen, Vepsäläi-
nen, Kettunen. 
Joululaulumessu ja partiolaisten jou-
lujuhla su 14.12. klo 10, Siistonen, Mer-
tanen. 
Huoltamo su 14.12. klo 16, Matti Vää-
täinen. 
Kauneimmat joululaulut ti 16.12. klo 
18.30 Huhtasuon Vuorilammen laavulla. 
 
Lapset ja perheet:
Perhekonsertti ma 8.12. klo 18. 

 

Perhekonsertti  
Halssilassa
Pekka Laukkarinen & trio 
Joulun tähti esiintyvät perhe-
konsertissa 8.12. klo 18 Halssi-
lan kirkossa. Vapaa pääsy.

lasten joulukirkot ti 16.12. klo 9.15., 
10.15. ja 12.30.
Kerhot joululomalle viikolla 50, jatku-

vat viikolla 4. 
Kierrätysaskarteluilta ma 8.12 klo 17.30. 
aikuisten käsityökerho ti klo 18. 
Perhekahvila ke klo 9.30.
Perhejumppis to klo 10–11. Ilm. Jaa-
nalle 050 3018233
uusi ekavauvaryhmä alkaa tammi-
kuussa. Ilm. Jaanalle 050 3018233.

Kouluikäiset ja nuoret: 
Kerhot jäävät joulutauolle viikolla 49  ja 
jatkuvat viikolla 3.
nuorten koulutukset ja nuorten illat 
jäävät joulutauolle vk.50.  

Ryhmätoimintaa: 
veteraanikuntoilijoiden voimistelu 
maanantaisin 8.30–9.30.
Pietarin Killan miesten ilta ti 16.12. klo 
18. Joulujuhla ja ehtoollinen.  
Torstaitapaaminen to 11.12. klo 14, 
joulupuuro, Vepsäläinen. 
Työntekijöiden lentopalloa to klo 
14.30–16.30.
MMv-kuoro to klo 17.30. Tied. 050 
5215410. 

diakoniapäivystys: 
Ti–ke klo 9–10.30, muuna aikana 050 
549 7005 / elina.vepsalainen@evl.fi.  

Halssilan kirkko
Messu su 7.12. klo 12, Laitinen, Vuo-
renoja. 
leipäsunnuntai su 23.11. klo 16, Lei-
päsunnuntain joulu; Zacharias Onditi, 
ehtoollinen. Musiikki Pasi Heikkilä. 
Kauneimmat joululaulut su 14.12. klo 
18, Kansainvälisessä illassa mukana lau-
luyhtye Zambian Vocal Collection, Vuo-
renoja, Väätäinen.
Ei messua su 14.12. klo 12.
 
Lapset ja perheet: 
lasten kauneimmat joululaulut ja ker-
holaisten joulujuhla to 11.12. klo 18.
lasten joulukirkot to 18.12. klo 9.15 ja 
10.15.
Kerhot jäävät joululomalle viikolla 50, 
jatkuvat viikolla 4.
lapsiparkki ti 9.12. klo 9–11.30. Maksu-
ton. Ilm. Elinalle 050 4079 126.
Perhekerho ke klo 9.30

Ryhmätoimintaa:
Torstaitapaaminen to klo 13 (paritt.
viikot) 18.12. Vieraana Osmo Väätäinen.
raamattupiiri to klo 17 (parill. viikot).
Miesten tupailta ke 17.12. klo 18 TT 
Mauri Tervonen.
aamurukouspiiri ke klo 8–9. 
Iloset-kuoro ke klo 12.30. Tied. 050 521 
5410. 
lapsikuoro ke klo 17–18. Kuoron loma 
alkaa 11.12. lasten kauneimpien joulu-
laulujen jälkeen. Harjoitukset jatkuvat 
7.1.2015. Tied. 050 380 0608.

diakoniapäivystys: 
ma–ke klo 9–10.30, muuna aikana 
050 549 7024 juha.halonen@ev.fi. 

KELTINMÄEN ALUESRK
KELTINMÄEN KIRKKO
Sanajumalanpalvelus Sukupolvien kiitos 
isänmaasta, la 6.12. klo 10, Vilkko, Nie-
minen, lauluryhmä.
Messu Kuninkaasi tulee kunniassa su 
7.12. klo 10, Pitkänen, Salminen, Niemi-
nen, Kallio, pyhäkoulu, kirkkokahvit.
lähde! kuoron joulukonsertti ma 8.12. 
klo 18, joht. Heli Nieminen, soitinryhmä, 
vapaa pääsy.
aamurukous ti 9.12. klo 8–8.30.
Hiljainen aamurukous to 11.12. klo 
8–8.30.
rukoushetki pe 12.12. klo 8.30.
Konsertti Harjun Laulu ja Jyväskylän 
Salonkiorkesteri pe 12.12. klo 19. 
Familjemässa och lucia med De 
vackraste julsångerna lö 13.12. kl 15, Pit-
känen, Lintunen.
Messu Tehkää tie kuninkaalle su 14.12. 
klo 10, Jurva, Pitkänen, Lintunen, Kallio, 
kahvit. 
Kauneimmat joululaulut su 14.12. klo 
18. Vilkko, Nieminen, Lähde! –kuoro, 
kolehti lähetystyölle.
lasten joulukirkot ma 15.12. klo 9., 
9.45., 10.30. Jurva, Kallio, lastenohjaajat.
aamurukous ti 16.12. klo 8–8.30.
Joululaulelot ti 16.12. klo 19 Ravintola 
Rustica, Helokantie 1, Kallio, Laitinen 
sekä Kaikille sopiva Lauluryhmä.

Hiljainen aamurukous to 18.12. klo 
8–8.30.
Mahdollisuus keskusteluun ja esi-
rukoukseen jumalanpalveluksen jälkeen.

Lapset ja perheet: 
Kerhot päättyvät viikolla 50
Päiväkerhot tied. 050 408 8852, 
050 412 1514. 
Perheolkkari ke klo 9–11. 
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 340 9898. 
Taaperoryhmä ma klo 14.30–16, 
tied. 050 408 8852. 

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
Kokkikerhot ma 17–18.30 ja ti 17.30–19.
Kirkkis Avoimet ovet alakoululaisten 
olkkari ma ja ke klo 13–16. 

Nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030. 
Perusisoiskoulutus ke klo 17. 
Jatkoisoiskoulutus ti klo 17. 

Ryhmätoiminta: 
lähetyspiiri ma klo 13. Syksyn viimei-
nen kerta 8.12., kevät jatkuu 12.1.
Maahanmuuttajat ti klo 10-12. Syksyn 
viimeinen kerta 9.12. kevät jatkuu 3.2.
olohuone ke klo 13–15. Tarjoilua, 
vapaaeht. maksu. Tied. 050 549 7032. 
Joulutauolla.

Musiikki:
näkkäri kuoro kouluikäisille ke klo 
15.30. Tied. 050 549 7049. 
Seurakuntakuoro to 18–19.30. Tied. 
050 521 5414. Joulutauolla vko 51, vko 1.

 

Harjun Laulu ja Salonki-
orkesteri konsertoivat
Harjun Laulun ja Jyväskylän 
Salonkiorkesterin joulukon-
sertti Keltinmäen kirkossa 
12.12. klo 19. Konsertin joh-
tavat Rita Varonen ja Olli 
Santa .Ohjelma: aikuiset 12 €, 
eläkeläiset 8 €, opiskelijat ja 
lapset 5 €.

diakonian päivystys:
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, to 
klo12–14. Kortepohjan srk-keskus, Isän-
näntie 4, ti klo 9–11. Muuten ajanva-
raukset suoraan diakoniatyöntekijältä. 
Kallio 050 549 7032, Laitinen 050 549 
7026, Leppäpuisto 050 549 7008.

KORTEPOHjAN SEURAKUNTAKESKUS 
Hiljentymisryhmä Perjantain Puolipäivä 
pe 5.12. klo 12.15–14.15. Raamattu ja 
päiväkirja mukaan. Tied. 040 709 4062.
Taizé-messu Kuninkaasi tulee kunniassa, 
su 7.12. klo 16, Salminen, Nieminen, 
kirkkokahvit.
Kristittynä elämisen minimi to 11.12. 
klo 18, Reissumiehen eväät – leipä ja 
viini, Vilkko.
lähetysmyyjäiset la 13.12. klo 10-12, 
myytävänä leivonnaisia, käsitöitä, her-
nekeittoa ja kahvia. Arpajaiset.
Messu tehkää tie kuninkaalle, su 14.12. 
klo 16, Jurva, Lintunen.
löytöretkiä raamattuun: Markuksen 
evankeliumia miesten kesken ma 15.12. 
klo 18, Vilkko, Jäntti.
lasten joulukirkot ke 17.12. klo 9., 9.45., 
10.30. Jurva, Lintunen, Kallio, lasten-
ohjaajat.
Mahdollisuus keskusteluun ja esi-
rukoukseen jumalanpalveluksen jälkeen.

Lapset ja perheet: 
Kerhotoiminta päättyy viikolla 50.
Päiväkerhot tied. 
050 372 5573, 050 380 0426.
Perheolkkari ma klo 9–11. 
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
Kokkikerho ti 17–18.30. 
alakoululaisten olkkari to klo 13–16. 

Nuoret:  
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.
Perusisoiskoulutus to klo 17. 
avoimet ovet pe 19.12. klo 18. (Ei 12.12.)

Ryhmätoiminta:
lähetyksen käsityöpiiri ke klo 10–12. 
(paritt. viikot). Jatkuu joulutauon jäl-
keen 14.1.
Tiistaitapaaminen ti klo 13-14.30 
(paritt. viikot). 16.12. Joulurauhaa sydä-
meen. Joulutauko, kevätkausi alkaa 13.1.  
Torstaikahvila avoinna klo 12–13.30. 
Tarjoilu maksutonta. Joulutauolla.
Kaikille sopiva lauluryhmä ti 9.12. klo. 
15–16.30. Tule laulamaan yhdessä hen-
gellisiä lauluja ja veisuja. Tied. 050 549 
7026 Laitinen. Kaikille sopiva lauluryhmä 
vierailee ti 16.12. Keltinmäen Rusticassa 
joululaulujen merkeissä. Lähtö Korte-
pohjan srk-keskuksesta klo 17.45. Paluu 
samaan paikkaan n. klo 20.30.  Tied. ja 
ilm.  Laitinen, 050 549 7026.

Musiikki:
lähde! -kuoro nuorille aikuisille to klo 
18–19.30. Tied. 050 549 7049. 

diakonian päivystys:
Kortepohjan srk-keskus, Isännäntie 4, 
ti klo 9–11. Keltinmäen kirkko, Keltin-
mäentie 10, to klo12–14. Muuten ajan-
varaukset suoraan diakoniatyöntekijältä. 
Kallio 050 549 7032, Laitinen 050 549 
7026, Leppäpuisto 050 549 7008. 
 
KYPÄRÄMÄKI- KöHNIö-RUOKE-
KUOHU-VESANKA
Kuohun päiväpiiri ma 15.12. klo 13-15. 
Kuohun Kylätalolla, Suvitie 7, laule-
taan Kauneimpia joululauluja, kolehti 
Suomen lähetysseuralle. Tied. 050 549 
7026.  
Jouluhartaus ke 18.12. klo 12.30, Päivä-
toimintakeskus Salokatu 20. Laulamme 
yhdessä joululauluja. Tied. 050 549 7026,
Hengellinen iltapäivä ja Kauneimmat 
joululaulut ti 16.12. klo 12, Rientolassa, 
Rientolantie 2 Vesanka. Mukana Heikki 
ja Maritta Tynkkynen. 

Lapset ja perheet: 
Kerhotoiminta päättyy viikolla 50.
Kypärämäen toimitilat Työväenyhdis-
tyksen tiloissa os. Erämiehenkatu 6. 
Päiväkerhot tied. 
050 372 5573, 050 380 0426. 
Perheolkkari to klo 9–11. 
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002. 

Nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.

Ryhmätoiminta:
Saihokadun olohuone (Saihokatu 4) ti 
klo 11–12. Lounas klo 12–13, 4 €. Tied. 
ainoleena.laitinen@evl.fi, 050 549 7026. 
Joulutauolla.

diakonian päivystys: 
Kortepohjan srk-keskus, Isännäntie 4, 
ti klo 9–11. Keltinmäen kirkko, Keltin-
mäentie 10, to klo12–14. Muuten ajan-
varaukset suoraan diakoniatyöntekijältä. 
Kallio 050 549 7032, Laitinen 050 549 
7026, Leppäpuisto 050 549 7008.

KESKUSTAN ALUESRK
KAUPUNGINKIRKKO   
Avoinna ke–pe klo 11–14. 
Itsenäisyyspäivän sanajumalanpalvelus 
la 6.12. klo 10, von Gross, Niiles-Hauta-
nen, Björninen. 
Messu su 7.12. klo 10, Pirtala, von Gross, 
Valtasaari.
KohtaamisPaikan iltamessu su 7.12. 
klo 17, Jukka Jämsén, Mika Kilkki. Las-
ten-ohjelmat klo 16.45. Pappilassa os. 
Vapaudenk.  26. Lapset tulevat kirkkoon 
ehtoolliselle.
lasten joulukirkko ma 8.12. klo 9.15 ja 
10.15.
lasten joulukirkko ti 9.12. klo 9.15 ja 
10.15.
askel jouluun -joulujuhla ja ehtoollinen 
ti 9.12. klo 19, von Gross, Laasonen, Lin-
tulahti ja KRS:n opiskelijat. 
lasten joulukirkko ke 10.12. klo 9.15 ja 
10.15.
Joulun sävel ke 10.12. klo 12.-12.30, Anu 
Mäki-Latvala & Piia Laasonen. Ovella 
vapaaeht. kolehti Suomen Lähetysseuralle.
Seminaarinmäen joululaulut ke 10.12. 
klo 17, Kimmo Nieminen, Piia Laasonen, 
yliopiston opiskelijoita ja henkilökuntaa.
nuorten kauneimmat joululaulut 
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Kauneimmat joululaulut su 14.12. klo 
16 ja klo 19.
lasten joulukirkot ma 15.12. klo 10 ja ti 
16.12. klo 9.15 ja 10.15.
Työttömien jouluretki Vesalaan ma 
15.12. Riihikirkko ja joululounas. Lähtö 
klo 9.30 Kuokkalan kirkolta, paluu n. 
klo 13. Hinta 5 e. Ilm.  8.12. mennessä 
diak.toimistolle: 050 549 7034 Päivi tai 
050 549 7007 Marjo.
Seikkailu jouluyössä 
ma 15.12. klo 18.30. 

 

Seikkailu jouluyössä on 
laulullinen joulun tarina
Näytelmässä on puherooleja, 
lampaita, paimenpoika Jooel 
ja hänen isänsä Samuel. Näy-
telmän ohjaa Tuija Elina Lind-
ström, ja Agne Lak Losonk on 
valmentanut KolmeKuutoset 
ja poikakuoron. Maria ja Jee-
suslapsi ovat Kuokkalan äiti-
vauva-kerhosta. Näytelmän 
on puvustanut Taimi Pir-
honen. Kuokkalan kirkossa 
15.12.  klo 18.30 . Vapaa 
pääsy, ohjelmamaksu.  

Hiljaisuuden ilta ke 17.12. klo 18, arki-
retriitti ja iltahartaus.
Kastemekkonäyttely 11.1.-18.1. Kuok-
kalan kirkolla. Toivomme esille erilaisia 
kastemekkoja tarinoineen. Mikäli sinulta 
löytyy kastemekko, jota voisit lainata 
näyttelyymme, ota yhteyttä 050 340 
9887, tanja.siitari@evl.fi.
valokuvauskilpailu Minun kirkkoni 
Kuokkalassa 14.1. mennessä, ks. tark. 
jyvaskylanseurakunta.fi / Alueseurakun-
nat / Kuokkala.

Lapset ja perheet:
Syyskauden toiminta päättyy vkolla 50.
Ekavauvaryhmä alkaa 19.1. Kutsutaan 
2–4 kk ikäisiä vauvoja. Kokoontumiset 
ma klo 13–14.30. Lisätiedot: Heini Tar-
vainen 050 340 0697. Katso s. 10. 
Perhekerho ma klo 9.30–11.30.
Isovanhemman kaa -iltapäivä ti klo 
14–16.
Café Kide avoin olohuone ke klo 9–11, 
tervetuloa kahville! 
Iskän kaa -ilta ke klo 18-20 (paritt. viikot).
vauvaperhepesä pe klo 9.30–11.
lapsiparkki 2–6-vuotiaille pe klo 
9–11.30 Polttolinja 29. Ilm. saman viikon 
ke mennessä p. 050 380 0247. Omat 
eväät mukaan!
Päiväkerhot tied. 050 443 3572.
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 9887.
Muskarit: tied. 050 340 9898.

Kouluikäiset:
Kerhot netissä www.jyvaskylanseura-
kunta.fi > Kuokkala > Kouluikäiset. 
MoniTori ti ja ke klo 13.30–16; avointen 
ovien iltapäivätoimintaa 3.–6.-luokkalai-
sille, Polttolinja 37.
Tied. 050 436 8619.

Nuoret:
Isoskoulutus ke klo 17.30.
nuortenillat ke klo 19 Polttis 37. Polttik-
sen jouluhäppeninki 10.12. 
Tied. 050 340 9892 tai 050 549 7014.
Ks. jyvaskylanseurakunta.fi > Alueseura-
kunnat > Kuokkala > Nuoret.

Ryhmät:
raamattupiiri ma klo 19 kirkon alaker-
rassa. 
Kuokkamiehet ti klo 18 (parilliset 
viikot) kirkon alakerrassa.
lähetyksen olohuone ke klo 13 (parilli-
set viikot) kirkon alakerrassa.
Elämässä eteenpäin -ryhmä ke klo 13 
(parittomat viikot) kirkon alakerrassa. 
rukouspiiri ke klo 19 Polttolinja 29.
Eläkeläisten torstaitapaaminen to klo 
13 (paritt. viikot) kirkon yläkerrassa.

Musiikki:
Äänen harmonia -kurssi, ohj. Kirsti 
Autio ma–ti 5.–6.1. Tavoitteena oppia 
tuntemaan ihmisäänen merkitys elä-
mänlaadun parantajana. Hiljaisen 
vokaalilaulun ja meditatiivisten rukous-
laulujen kautta harjoittelemme havait-
semaan äänen resonointia kehossa, 
herkistämme kuuloa ja kehitämme herk-

KORPILAHdEN ALUESRK
Korpilahden alueseurakunnan palvelu-
piste on avoinna ti ja to klo 9–15, ke klo 
9–12, p. 050 5579 012. Muina aikoina 
hautausasiat, p 040 1623 982, virkato-
distukset ja toimitusten sopiminen, puh. 
050 3632 300, muissa asioissa yhteys 
suoraan työntekijöiden numeroihin.

jumalanpalvelukset:
Itsenäisyyspäivän sanajumalanpalvelus 
la 6.12., kirkko klo 10. Koivisto, Tiusanen. 
Väärtivuorossa reserviläiset.  
Kirkkokahvit ja juhla srk-talolla, 
mukana laittamassa Kotiseutuyhdistys. 
Messu su 7.12., kirkko klo 10. Tuominen, 
Tiusanen. Kirkkokahvit.  
radiojumalanpalvelus su 14.12., kirkko 
klo 10. Haapakangas, Koivisto, Koskinen, 
kuoro Ihmisen ääni.  Väärtivuorossa 
Puolakan seurakuntapiiri. Seurakun-
talaisten toivotaan olevan kirkossa vii-
meistään klo 9.50. Kirkkokahvit.

Tapahtumia:
rukouspiiri ma srk-talo klo 18. Iltatee 
aluksi. 
raakel-ilta, yhteiskristillinen Raamattu- 
ja rukousilta naisille su 7.12., Korpikei-
das klo 16. 
vespuolen kauneimmat joululaulut ke 
10.12. Mutanen klo 18. 
lasten kauneimmat joululaulut ti 
16.12. Srk-talo klo 18. 
Työyhteisöjen jouluhartaus ke 17.12. 
kirkossa klo 8. 
Samassa veneessä-ilta ke 17.12., Korpi-
keidas klo 18, aihe: Aabraham. Kahvi-
tarjoilu. 
Tikkalan kauneimmat joululaulut to 
18.12. Ylä-Muuratjärven kylätalo klo 18, 
os. Petäjävedentie 2178, Tikkala.
 
diakonia:
väentupa avoinna ti 9.12. klo 11–13.30. 
noja-ryhmä ti 9.12. srk-talo klo 18. 
Palvelupäivä ke 10.12. srk-talo klo 10. 
väentuvan puurojuhla ti 16.12. srk-talo 
klo 11.

Nuoret:
Hengari joka ma klo 15–17. 
nuortenillat parillisen viikon to klo 
15.30–17.30. 
Kaikki toiminta srk-talolla, jollei toisin 
mainita. www.jyvaskylanseurakunta.fi/
alueseurakunnat/korpilahti/nuoret/  

Kouluikäiset:
www.jyvaskylanseurakunta.fi/alueseura-
kunnat/korpilahti/kouluikaiset/
 
Lapsille ja perheille:  
Tiedustelut  050 557 9006, 050 557 9013                                           
Päiväkerhot ma ja ti srk-talo, 
pe Korpihovi.   
Perhekerho Ylä-Muuratjärven kyläta-
lolla ke klo 9–11. 
Perhekerho srk-talolla to klo 9.30–11.30.  
Taaperoryhmä srk-talolla ma 8.12. klo 
9.30–11.30. 
Iltaperhekerho srk-talolla ke 10.12. klo 18. 
Kerhotpäättyvät viikolla 50. 
Joulujuhla ja lasten kauneimmat joulu-
laulut ti 16.12. klo 18 srk-talolla. 
lasten tähtikirkko to 18.12. klo 9.30 kir-
kossa.

KUOKKALAN ALUESRK
Sanajumalanpalvelus ja partiolaisten 
lupauksenanto la 6.12. klo 11, Bucht, 
Lampinen, Luomala.
Konsertti Lauluja matkan varrelta la 
6.12. klo 15, Mikko Miettinen ja Tuomo 
Rannankari, avustavat Esko Turpeinen, 
Matilda ja Topias Rannankari.
Perhemessu su 7.12. klo 11, Korhonen, 
Reukauf, Lampinen, Siitari, Tarvainen, 
käsikellot. Keittolounas 4/2 e.
Joululaulujen ja -runojen ilta su 7.12. 
klo 18, käsikellomusiikkia, yhteislauluja, 
joulunodotuksen tekstejä ja jouluisia 
runoja. Kide-käsikellot, Kehittyvät laula-
jat, Jubilate Deo, Seija Nykänen, Joonas 
Hokkanen.
Hiljaisuuden ilta ke 10.12. klo 18, arki-
retriitti ja iltahartaus.
aamurukous to 11.12. klo 8.15.
Joulun Henki -konsertti, Suvi Teräsniska 
to 11.12. klo 19, liput alk. 27,50 e.
Messu su 14.12. klo 11, Bucht, Musto-
nen, Väisänen, Nieminen, pyhäkoulu. 
Rippikoulupyhä. Kirkkokahvit.
lähetysmyyjäiset su 14.12. klo 15-19.

Mallan kammari Vanhassa Pappilassa 
(Vapaudenk. 26). Parill. viikkojen to klo 
14. Joulujuhla 11.12.
Eläkeläisten piiri, Viitakoti, ke klo 14, 
paritt. viikot. Syyskauden viim. 17.12.

diakonia: 
Päivystykset ma, ke ja to klo 9–11 Cyg-
naeuksenkatu 8. Lea Pietiläinen 050 549 
7027, Auni Pelkonen 050 549 7001 tai 
Elina Lintulahti 050 549 7006.

Kuorot:
Hyvät Jyvät ti klo 19, Pappilan rippikou-
lusali. Johtaa Valtasaari 050 521 5411. 
Stemmina to klo 18, Lahjaharjun kappeli. 
Johtaa Björninen 0400 746 372. 

LOHIKOSKI
Lahjaharjun kappeli, Ukonniementie 2:
Messu su 7.12. klo 12, Niiles-Hautanen, 
Valtasaari, Draamaryhmä Toivo ja Pappa 
Panovin jouluvieras. Kahvit. 
lasten joulukirkko to 11.12. klo 9.15 ja 
10.15.
Messuosasto to 11.12. klo 17. Keskuste-
lua ja toimintaa jumalanpalvelusasioiden 
äärellä. Tied. alueseurakunnan papeilta.  
Kauneimmat joululaulut to 11.12. klo 
18, Watia, Björninen, Stemmina-lauluyh-
tye, Pelkonen. Glögiä ja pipareita. 
Messu su 14.12. klo 12, Ilvesmäki, Björni-
nen, pyhäkoulu.  

Lapsille ja perheille: 
Kerhotoiminta joululomalla vko 50 alk. 
lasten joulukirkot vko 50.

 

Lasten joulukirkot
johdattavat jouluun
Lasten joulukirkot ovat
Kaupunginkirkossa klo 9.15
 ja 10.15 ma 8.12., ti 9.12. 
ja ke 10.12. sekä
Lahjaharjun kappelissa 
to 11.12. klo 9.15 ja 10.15.

Pyhäkoulu Lahjaharjun kappelissa su 
14.12. klo 12.
Lapsi- ja perhetyön tied. johanna.konti-
nen@evl.fi 050 340 9895.
Pyhäkoulutied. laura.ylisto@evl.fi 050 
564 3072.
Muskarit: Tied. tiina.jarvinen@evl.fi, p. 
050 571 5155.  
uusi ekavauvaryhmä tammikuussa alle 
1-v. perheen ensimmäisille vauvoille ja 
vanhemmille. Ilm. 1.–31.12. www.jyvasky-
lanseurakunta.fi/ilmoittaudu

Kouluikäiset: 
Kerhot loppuvat vko 50 ja alkavat vko 4.
avoin Kuppila to klo 14–17. Yliopiston-
katu 26B. 4–6 luokat.
Kokkikerho Hymysuu to klo 17–18.30.
(täynnä)
Tarkempia tietoja nettisivuilta. Tied. kirsi-
marja.piippanen@evl.fi 050 595 3945. 

Nuoret:
Katso Keskustan nuorisotyö.

diakonia:   
Päivystys ma, ke ja to klo 9–11 
Cygnaeuk senk. 8. Ks. Keskustan diakonia. 
Tied. Auni Pelkonen 050 549 7001.

Ryhmätoimintaa:  
avoin solu parillisten viikkojen ti klo 
16.30–18. Tied. Hely Järvinen 050 359 
5611. Syyskauden viim. kerta 9.12.
Miesten raamattupiiri ti klo 18-20. Tied. 
pmviitanen@luukku.com 050 312 5288. 

 

Keskustan alueseurakunta 
Toivolan joulupihalla
Su 7.12. klo 14-16 PopUp 

-pyhäkoulu. Lapsityönohjaaja 
Johanna Kontinen & co. 
Pe 12.12. klo 17 Nuorten Joulun 
sävel. Kauneimpia joululau-
luja. Mukana Kaupunginkirkon 
nuorisotyön tiimi.
Ti 23.12. klo 16 Joulurauhan toi-
votus Joulupihaan ja kaikkiin 
koteihin. Pastori Katriina Ilves-
mäki, kanttori Risto Valtasaari.

kävireistä laulutapaa. Laulukokemusta ei 
tarvita. Omat eväät, oma majoitus. Kurs-
simaksu 40 e. Ilm. 29.12. mennessä jyvas-
kylanseurakunta.fi > Ilmoittaudu. Tied 
Lampinen 050 436 5435.
Ks. jyvaskylanseurakunta.fi/ Alueseura-
kunnat/ Kuokkala/ Musiikki.

diakonia: 
Työntekijöiden vastaanotto: ajanvaraus 
ti klo 10–11 050 549 7007 tai 050 549 
7034 tai sähköpostilla marjo.ronkai-
nen@evl.fi tai paivi.heikkila@evl.fi. Ruo-
kapankkisetelipäivystys ti klo 9–10, 
ruokapankkisetelin uusimista varten.

PALOKAN ALUESRK
2. adventtisunnuntain messu su 7.12. 
klo 10, Sulkala, Hautalahti, Ruhanen, 
laulu Jenni Virtanen.
rukouspiiri ke 10.12. ja 17.12. klo 18 
kirkon parvella, tied. Heikki.Ilola@jkl.fi.
nuorten viikkomessu ke 10.12. klo 18, 
Kari, Leppänen.
3. adventtisunnuntain messu su 14.12. 
klo 10, Kari, Hautalahti, Tahkola. 
lähetysmyyjäiset messun jälkeen. 
lapsi- ja perhetyön joulukirkot 16.–
18.12. klo 9, 9.45 ja 10.30, kaikki muutkin 
ovat tervetulleita!
Joulujuhla kirkolla 18.12. klo 18. Tervetu-
loa kaikenikäiset!

 

Yhteinen joulujuhla 
kutsuu kirkolle
Palokan alueseurakunnan 
yhteinen joulujuhla on kir-
kolla torstaina 18.12. klo 18.

Musiikki:
Kamarikuoro valon joulu pe 5.12. Tau-
lumäen kirkossa J.S. Bach kantaatti Laps 
on syntynyt meille ja perinteisiä joulu-
lauluja. Musiikin johto ja tenori Pertti 
Tahkola, mezzosopraano Annastiina 
Tahkola, urut Jukka Hassinen. 10/5€.
Kirkkokuoro to klo 17.30 Jokelan pap-
pilassa.
lauluryhmä Tuikku ke klo 17.30 Jokelan 
pappilassa.
Kauneimmat joululaulut lapsiperheille 
kirkossa su 14.12. klo 16, Kari, Ruhanen, 
Kivelä, Johansson. Mukana lapsikuoro.
Kauneimmat joululaulut kirkossa su 
14.12. klo 18, mukana kirkkokuoro.
Kauneimmat joululaulut Ruusakodilla 
ke 17.12. klo 13.
Koko perheen kauneimmat joululaulut-
Mannilassa, Mankolan koululla ke 17.12. 
klo 18.
Kauneimmat joululaulut Luhtisen pal-
velutalossa pe 19.12. klo 12.30.

diakonia ja lähetys:
lyydiat käsityöpiiri ma 8.12. klo 13 tak-
katuvassa
Bibliakahvit ke 10.12. klo 13 kahviossa. 
Iltapäivähetki kahvikupin ja Raamatun 
äärellä elämää pohtien.
lähetysmyyjäiset su 14.12. messun jäl-
keen. Lahjoituksena tulevia leivonnaisia 
ja käsitöitä myyjäisiin otetaan vastaan 
ennen messua. Leivontatalkoot myy-
jäisiin la 13.12 klo 10–15 kirkon keittiöllä.
lähimmäisen kahvitupa to klo 12 tak-
katuvassa.
Diakonian päivystys kirkolla ti klo 
12–14 ja ke klo 9–11, Elina Romar  040 
5609910 ja Päivi Itkonen 040 7090142. 
Joulukuvaelma Palokan kirkolla 24.12. 
klo 15 etsii vapaaehtoisi. Enkeleitä, pai-
menia, lampaita ja tietäjiä pyydetään 
ilmoittautumaan rooleihin Elina Roma-
rille 0406509910. Puhelun aikana selvite-
tään harjoitusajankohdat ja tehtävät. 
Huom. säännöllinen ryhmätoiminta jou-
lutauolla vk 51, 52 ja vk 1. Jatkuu taas 
loppiaisen jälkeen.

Lapset ja perheet:
Päiväkerhoryhmät: Kirkolla, Kirrissä, 
Mannilassa sekä Ritoharjussa. 
Perhepysäkit: Kirkolla (Rovastintie 8) to 
klo 9–11, Kirrissä (Kirrinpelto 1) to klo 
9–11 ja Mannilassa (Mankolantie 3 ) ke 
9.30–11.30.
vauvapysäkki kirkolla ke klo 13–15 
ensimmäisen vauvansa saaneille.
Taaperopysäkki kirkolla (lapset n. alle 2 
vuotta) ti klo 9.30–11.30.
Viimeiset kerhot ja pysäkit viikolla 50. 

Tervetuloa joulukirkkoon, kts. ajat ilmoi-
tuksen alusta. 
Muskari ke Jokelan Pappilassa. Tieduste-
lut Terhi Hassinen 050 340 9893
Pyhäkoulut:  Kirkon alakerrassa su klo 
10, vuoden viimeinen kerta 7.12. 
Kirrin pyhäkoulu (Kirrinpelto 1) 30.11. 
klo 16.
Tiedustelut Marja-Terttu Kivelä 040 
5609908. Löydät meidät myös Faceboo-
kista (Palokan alueseurakunnan lapsi- ja 
nuorisotyö). www.jyvaskylanseurakunta.
fi/alueseurakunnat/palokka/lapset_ja_
perheet/
Kouluikäiset 
olokerho 6.-7.-luokkalaisille to 11.12. klo 
14–16. Kirkolla voit pelailla, tehdä läk-
syjä, jutella, kuunnella musiikkia ja olla! 
Tietoja kerhoista: www.jyvaskylanseura-
kunta.fi/alueseurakunnat/palokka/kou-
luikaiset  Lisätietoja kouluikäistyöstä 
Hanna-Maire Leppänen 040 773 9851. 
Kerhot jäävät tauolle vk 49.

Nuoret:
nuorten illat/peli-illat ke klo 18.30–
20.30.
nuorten aikuisten sähly pe klo 19.30–
21 Jokelan koulun liikuntasalissa. 
Yökahvila kirkolla 5.12. klo 19–23.
nuortenilta Jälkkäri su 7.12. klo 18.
nuorten viikkomessu ke 10.12 klo 18, 
jonka jälkeen puurotarjoilu.
alueseurakunnan joulujuhla (myös 
nuorille) 18.12. klo 18.
Lisätietoja nuoriso-, isos- ja rippikou-
lutyöstä Paula Niemitalo 040 5609909, 
Ilkka Göös 040 5275382 ja Niina Kari 040 
8310565.
Nuorisotyö toivottaa siunattua joulua. 
Toiminta jatkuu jälleen viikolla 4.

SÄYNÄTSALON ALUESRK
Hautaus- ja virastopalvelut 1.12.2014 
alkaen Jyväskylän seurakunnan kirkko-
herranvirastosta, Tellervonkatu 5, ma–
pe klo 9–15.30. Hautauspalvelut 040 162 
3982, virastopalvelut 050 363 2300.

SÄYNÄTSALON KIRKKO
Itsenäisyyspäivän sanajumalanpalve-
lus la 6.12. klo 10, Kärkkäinen, Laiho, 
Virve Klemetti (viulu). Sanajumalanpal-
veluksen jälkeen seppeleen lasku sanka-
rihaudalle ja kahvit seurakuntakodilla.
2. adventtisunnuntain messu su 7.12. 
klo 10, Kärkkäinen, Laiho.
lasten kauneimmat joululaulut ke 
10.12. klo 18. Muuratsalon kolmasluok-
kalaisten lauluryhmä.

 

Sana-Seppojen  
jouluinen runoilta
Runoja kuullaan 10.12. klo 
19 Säynätsalon seurakun-
takodilla. Ohjelma 12€, sis. 
kahvit klo 18. Osa tuotosta 
vihkiryijyhankkeen tukemi-
seen. Jyväskylän Sana-Sepot, 
dramaturgia ja ohjaus Antti 
Suora, kanttori Tiina Laiho. 
Sana-Sepot/kansalaisopisto, 
Keljonkankaan Martat ja Säy-
nätsalon alueseurakunta.

vähävaraisten joulujuhla pe 12.12. klo 
18 srk-kodilla. Tied. 050 598 0951.
Kauneimmat joululaulut kioskilla la 
13.12. klo 18, Table en Bois, Vuorenlah-
denkatu 38, 40900 Säynätsalo (Muurat-
salo, bussi nro 16). 
3. adventtisunnuntain messu su 14.12. 
klo 10, Kärkkäinen, Laiho, kanteleryhmä.
Kauneimmat joululaulut su 14.12. klo 
16, mukana Neulaset ja viulisti Hanna-
meri Lajunen.
Joulumyyjäiset su 14.12. klo 17 Säynät-
salon srk-kodilla. 

 

Lähetyksen joulumyyjäiset 
seurakuntakodilla  
Myyjäiset Säynätsalon seura-
kuntakodilla 14.12. Kauneim-
pien joululaulujen jälkeen.  
Yhdistykset, koululuokat ja 
yksityishenkilöt voivat varata 
myyntipöydän 10 eurolla. 
Varaa pöytä soittamalla 
050 598 0951.
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Partiolaisten soihtukulkue klo 18 vete-
raanipuistosta kirkolle.
Messu su 7.12. klo 10. Laitinen, Parta-
nen.  2. Adventti.
Kauneimmat joululaulut su 7.12. klo 
14 Jyskän srk-kodilla.  Partanen, Laiti-
nen. Seniorit.
Joulupuuroa tarjolla Jyskän seurakun-
takodilla to 11.12. klo 10-12.
Kirkkokuoron joulukonsertti kirkossa 
to 11.12. klo 19, joht. Liisa Partanen
Messu su 14.12. klo 10. Laitinen, Petri 
Tiusanen.  3. Adventti.
Kauneimmat joululaulut su 14.12. klo 
16 kirkossa.  Kantelepiiri, joht. Ulla Hon-
konen, kirkkokuoro, joht. Liisa Partanen, 
soitinryhmä, Laitinen.
Kauneimmat joululaulut su 14.12. klo 
18 kirkossa.  Vaajan laulu, joht. Jukka 
Parviainen, kirkkokuoro, joht. Liisa Par-
tanen, soitinryhmä, Rossi.
Kauneimmat joululaulut su 14.12. klo 
21 kirkossa. Kimmel-kvartetti, soitin-
ryhmä, Partanen, Huttunen.
lasten kauneimmat joululaulut ti 
16.12. klo 18 kirkossa. Rossi, lastenohjaa-
jat, Partanen.
Joulukonsertti Joulun valoa, Jyväsky-
län ammattikorkeakoulun laulun opis-
kelijat, ke 17.12. klo 19 kirkossa.  Eliisa  
Suni, piano, Liisa Partanen, urut ja lau-
luoppilaat.
Joulujuhla Oravasaaren koululla ke 
18.12. klo 18.30.  Ilpo Vuorenoja.
Koivuniemen kauneimmat joululaulut 
Koivuniemen kappelissa pe 19.12. klo 18 
Ilpo Vuorenoja ja Arto Kauppinen.

diakonia:
Päiväpiirien joulujuhla ke 10.12. klo 13.
Päivystykset 
Vaajakosken kirkko, ke ja pe klo 9–10. 
marja-leena.liimatainen@evl.fi 040 560 
9926.
Jyskän srk-koti, ti ja ke klo 9–10. tero.
reingoldt@evl.fi 040 560 9927. 
Pyydettäessä kotikäyntejä. 

 

joulujuhla päättää  
päiväpiirien syyskauden
Päiväpiirien joulujuhla on 
Vaajakosken kirkolla keskiviik-
kona 10.12. klo 13.

Ryhmätoimintaa:
Miestenpiiri kirkolla  to 11.12. klo 18.30. 
Joulukahvit.

Seurakuntaillat:
Tölskän srk-ilta ke 10.12. klo 18.30 
Kerttu ja Heimo Savelalla, Mutkatie 14.

Lähetys:
Kiitos kaikille lähetysmyyjäisiin osallis-
tuneille.

Lapset ja perheet:
Päiväkerholaisten joulukirkko ke 10.12. 
klo 18.
Perhepysäkit ( ei ilmoittautumista)
Jyskän seurakuntakoti, ti  klo 9–11
Vaajakosken kirkko, ti klo 9–11
Iltaperhekerho kirkolla ti klo 17.30–19.
Ensimmäisen vauvan saaneille:
Pallerot Vaajakosken kirkolla ti klo 
13–14.30.
Pampulat Kaunisharjun kerholassa ma 
klo 13.30–15.
Päiväkerhot:  kysy vapaita paikkoja 
ohjaajilta.
luoMu-kerhossa on tilaa!  4–5-vuoti-
aille lapsille ja kerho alkaa 19.1.2015.
Tied.  ja ilm. 18.12. mennessä Katja Kos-
kiselle 0400 706 205.
Muskareissa tilaa. Tied. 050 3409893.
Pyhäkoulut Tölskässä, Mutkatie 14, su 
klo 14.

Kouluikäiset:
Tiedustelut vs.  nuorisotyönohjaaja Assi 
Nieminen 040 5582 542.

Nuoriso
Hengari nuortenilta ke klo 18–20.30.
Koulupäivystykset  to Vaajakummun 
koululla to klo 9.30–10 ja pe  Vaajakos-
ken koululla klo 10.45–12.15.
Perjantaikahvila kirkolla pe 12.12. klo 1
Lisätietoja nuorisotyönohjaaja Jonna 
Göös 040 560 9925.

Musiikki:
Musiikkiryhmät Vaajakosken kirkolla:
Senioreiden lauluryhmä ke klo 12–13.
Kirkkokuoro to klo 18–20.
Tied. Liisa Partanen 050 350 1860.
Kanteleryhmä ma klo 19–20.15. Tied. 
Honkonen 0400 669146.

Lapset ja perheet: 
Päiväkerhot ti seurakuntakoti.
Perhekerho to klo 9.30–11.30. 
Tied. 050 917 2802.
Kerhot päättyvät vk:lla 50

Nuoret:
Tied. 044 757 5067.
nuorten raamis to klo 17–18.30 srk-
koti/nuorisotila. 
nuortenilta to klo 18.30–21.30 
srk-koti/nuorisotila.

Ryhmätoiminta:
olohuone ke klo 13 srk-kodilla. 10.12. 
Totuus rakkaudesta, Päivi Kärkkäinen 
17.12. Joulujuhla. Voit halutessasi ottaa 
mukaan omaa ohjelmaa.
raamattupiiri Johanneksen pojat su 
klo 18, srk-koti/kokoustila, parill.vkot.
naisten solu ti klo 18, srk-koti/olo-
huone, parill.vkot.

Musiikki:
Kuorotied. 050 549 7035. 
neulaset (aikuiset) ke klo 18–19.30 Säy-
nätsalon srk-koti
Muskarit tied. NMKY/opettaja Elena 
Kortelahti 045 187 0005.
Kanteleryhmä tied. Honkonen 0400 
669 146.

diakoniatyöntekijä:
Päivystys ti ja to klo 9–11 srk-koti, Saar-
natie, 050 598 0951, paula.kiviranta@evl.
fi. Ei viikoilla 52 ja 1. Vuoden 2015 päi-
vystykset alkavat to 8.1.

NEULASKOTI
Perjantairukous 5.12. klo 19.
Kauneimmat joululaulut su 7.12. klo 14.
lasten kauneimmat joululaulut su 
7.12. klo 16.
Joulutilkkutäkkimessu su 14.12. klo 16, 
Saarno, nuorisotyönohjaajat ja nuoret.

Lapset ja perheet: 
Päiväkerhot ma ja ke.
Perheryhmät: ensivauvaryhmä ke klo 
9.30–11.30, taaperoryhmä ti klo 9.30–
11.30, perhekerho pe klo 9.30–11.30, 
tied. 050 917 2802.
Muskarit  tied. 050 571 5155. 
Kerhot päättyvät vk:lla 50.

Kouluikäiset:
näkkäri eput ja toput ti klo 12.30–15.30.

Nuoret:
Iltakahvila pe 5.12. klo 17–22. 
Neulaskodilla. 
Isoskoulutus su 14.12. klo 13–17 
Neulaskodilla.
Tiedustelut 050 407 0060.

Ryhmätoiminta:
lähetyspiiri ma klo 13–14, parill. viikot
olohuone ti klo 13-15.

diakonia:
vastaanotto Neulaskodilla 050 549 
7015, elina.fuchs@evl.fi. 
Diakonian ruokailu to klo 11–12.

TIKKAKOSKEN ALUESRK
Itsenäisyyspäivän suomalainen messu 
la 6.12. klo 11, Vallipuro, Tahkola, Can-
dela-kuoro, mukana partiolaisia, klo 
10.45 partiolaisten lipunnosto kirkon 
pihalla. Kirkkokahvit.
2. adventin messu 7.12. klo 10, Karja-
lainen, Tahkola, Kangas, musiikkiryhmä 
Kottaraiset. Messun jälkeen kirkkokah-
vit ja Siioninvirsiseurat.
rauhanyhdistyksen seurat su 7.12. klo 
16 kirkolla.
vapaaehtoisten joulujuhla ma 8.12. klo 
18 kirkolla.
Ikäihmisten joulujuhla ke 10.12. klo 
12.30 Veteraanitalolla  (Myllylammen-
katu 6, Tikkakoski). 

 

Ikäihmisten joulujuhla 
Veteraanitalolla
Veteraanitalolla 10.12. klo 
12.30  on tarjolla joulupuuroa, 
rusinasoppaa ja torttukahvit. 
Juhlan järjestävät Jyväskylän 
kaupunki, SPR ja Tikkakosken 
alueseurakunta. 

3. adventtisunnuntain sanajumalan-
palvelus su 14.12. klo 10, Vallipuro, Pii-
lonen.
MieliMaasta vertaisryhmä ti 16.12. 
klo 18 Tikkakosken pappilassa. Ryhmä 

masentuneille ja heidän omaisilleen. 
Paula Matilainen 0408244561.
Perheiden jouluinen kirkkohetki ti 
16.12. klo 10. Lasten näköinen ja lasten 
ehdoilla toteutettu hetki kirkkosalissa.
lähetyksen joulupuuro pe 19.12.klo 
11 seurakuntasalissa. Vapaaehtoinen 
maksu lähetykselle.

Musiikki:
Joulukonsertti kirkossa su 7.12. klo 14, 
Mieskuoro Sirkat, johtaa Nikke Isomöt-
tönen. Lippu 15€ ovelta, S-etukortilla 
12€ Tikkakosken S-marketista.
Kauneimmat joululaulut ti 9.12. klo 
18.30 Kuikan kylätalolla (Kuikantie 389)
Kauneimmat joululaulut su 14.12. klo 
16 Tikkakosken kirkko, Tikkakosken 
mieslaulajat, joht.Jukka Parviainen.
Kauneimmat joululaulut su 14.12. klo 
18 Tikkakosken kirkko, Candela ja Tikka-
kosken Naislaulajat, joht. Olga Kallio.
Kauneimmat joululaulut ke 17.12.klo 
18.30 Rauhanyhdistyksen talolla, Jylhän-
perällä. (Hiidenjärventie 37)
Kauneimmat joululaulut/Koulun jou-
lujuhla to 18.12.klo 18 Nyrölän koululla 
(Jatkolantie 11).
Joululauluhetki pe 19.12. klo 12.30 
Veteraanitalolla.

diakonia ja lähetys:
Työtupa ti klo 12, joulutauolla 25.11 
alkaen.  Kevätkausi alkaa ti 13.1.2015.
Miestenpiiri ti klo 13 pappilassa, kahvit 
työtuvalla seurakuntasalissa klo 14.
vapaaehtoisten joulujuhla ma 8.12. klo 
18 kirkolla. Tuo pieni lahja (alle 5€).
Päiväpiirin joulujuhla yhdessä Tikka-
kosken päiväkeskuksen kanssa ke 10.12. 
klo 12.30 Veteraanitalolla.
Torstain aamuhartaus ja aamukahvi to 
klo 10 kirkolla. Parill.  viikkojen torstaisin 
n. klo 10.30 jaossa liikkeiden lahjoitta-
mia ruokatavaroita. Syyskauden vii-
meinen aamukahvi joulupuuroineen to 
18.12. Kevätkauden 2015 aloitus to 15.1.
lukupiiri ke 17.12 klo 13 pappilassa. 
lähetyksen joulupuuro pe 19.12. klo 11 
seurakuntasalissa. Tuotto Tikkakosken 
alueseurakunnan nimikkolähetykselle. 
Diakonian viikkotoiminta aloitetaan 
kevätkaudella 2015 viikolla 3. 
Yhteydenotot/ajanvaraus: diak. marja-
liisa.jaakonaho@evl.fi 040 5609916

Lapsi- ja perhetyö:
Pyhäkoulu Puuppolan kerholassa 
(Takalantie 2) ke 17.12. klo 18–19.30 yli 
3-vuotiaille lapsille. Joulujuhla.
Turinatuvat (perhekerhot)  kirkolla ti 
ja to klo 9.30–11.30 ja Puuppolan ker-
holassa (Takalantie 2) ti klo 9.30–11.30. 
Syksyn viim. turinatuvat viikolla 50. Terve-
tuloa vanhemmat, isovanhemmat ja hoi-
tajat lasten kanssa. Ohjelmaa ja kahvit.   
Ekavauvaryhmä Pallerot kirkolla ma 
klo 13–15. Vertaisryhmä ensimmäisen 
lapsensa saaneille. Ohjelmaa ja kahvit. 
Perheiden jouluinen kirkkohetki ti 
16.12. klo 10 kirkossa. Kirkkohetken jäl-
keen alakerrassa piparikahvit ja -mehut.
Syksyn viimeiset päiväkerhot viikolla 
50. Kysy vapaita kerhopaikkoja lasten-
ohjaajilta.
Päivä- ja perhekerhot alkavat viikolla 4.
Tied. eija.simpanen@evl.fi  040 5609 914.
Muskarit kirkolla keskiviikkoisin. Tied. 
050 571 5155/ Tiina Järvinen.

Kouluikäiset:
Pelikerho 5.–8.-luokkalaisille ti klo 
16–17.30 kirkon nuorisotilassa.
Hengari ke klo 14–16 kirkon nuorisoti-
lassa. Hengari tauolla ja jatkuu 28.1.
Kerhot joululomalla 8.12.2014–18.1.2015.
Lisätiedot: outi.pirttimaki@evl.fi  040 
5609915. 

Nuoret:
nuortenilta ti kirkolla klo 18–21. Vii-
meinen nuortenilta 9.12.
Joulukuussa ei isoskoulutusta.
oloilta tauolla, jatkuu jälleen vk 3.
nuorten puurojuhla la 13.12. klo 18–21 
kirkolla, ilmoittautuminen netissä.
nuorten kirkkopyhä 21.12. klo 10
Tied. mikko.haapasaari@evl.fi, 040 
7605098.
Viikkotoiminta joulutauolla ja jatkuu 
2015 viikolla 3.

VAAjAKOSKEN ALUESRK
Itsenäisyyspäivän jumalanpalvelus 
la 6.12. klo 10.  Kauppinen, Partanen, 
Vaajan laulu. Partiolaisten lupauksen 
anto jumalanpalveluksen jälkeen kirkko-
salissa. Kirkkokahvit ja joulupuuro.
Partiolaisten myyjäiset.

Aikuistyö
vesalan veljespiiri ma 15.12. klo 18 Vesa-
lan kurssikeskuksessa.

Aseman Pysäkki
Diakoni Jukka Rantanen, 050 360 3484, 
jukka.rantanen@evl.fi.
Avoin toiminta arkisin klo 11–15.
Aseman Pysäkki suljettu 8.–9.12. ja 
22.12.–6.1.
laulutunti ti klo 14 (parill. viikoilla).
Hebrean kielen alkeiskurssia ti 9.12. ja 
16.12. klo 16–17.30.
Joulupuuroa ja torttukahvit ti 16.12. 
klo 11–14.15 
rukouspiiri ke klo 12.
Papintunti to klo 14.
lenkkiryhmä pe klo 12.
Tieto-visa pe klo 13.30.

diakonian vanhustyön 
kehittämishanke
Diakonissa Eevi-Riitta Kukkonen, 050 300 
3590, eevi-riitta.kukkonen@evl.fi 
Kylän Kammari to 4.12. klo 10-11.30, 
Cygnaeuksenkatu 8, kerhohuone. Kohti 
uutta, Eevi-Riitta Kukkonen. 
osallisuuden kahvihuone ti 9.12. klo 
14–16 Vanhassa pappilassa, Vapaudenk. 
26. Joululaulajaiset, kanttori Maria-Kaisa 
Kropsu, Sirpa Teräväinen, Katja Pynnö-
nen ja Irma Äyräväinen. 
Ehtoollishartaus ti 16.12. klo 10 Kaupun-
ginkirkossa. Ikäihmisille suunnattujen 
ryhmien yhteinen. Kahvit Vanhassa pap-
pilassa, Vapaudenkatu 26.

Huoltamo
Huoltamo-messu su 14.12. klo 16 Huh-
tasuon kirkossa.

Kansainvälinen työ 
Botswanan matkan valokuvanäyt-
tely, avajaiset Kehystämö Galleria Pati-
nassa 5.12.klo 14. Näyttely tutustuttaa  
Suomen Lähetysseuran kummilapsityö-
hön Botswanassa, valokuvat myynnissä 
Francistownin kummilapsityön hyväksi. 
Valokuvat ovat esillä kassakaappigalle-
riassa 5.12.2014–7.1.2015. Kehystämö 
Galleria Patina. Kauppakatu 3.  Galleria 
on avoinna ma–pe 10–17, la 10–14.
lähetyksen puurojuhla pe 12.12. klo 
17.30 Vanhassa Pappilassa (Vapau-
denk. 26)  Mervi Viuhko & Eila Murphy 
(Sansa) Raija Hämynen (Kylväjä), lau-
luryhmä MissionVoice Matti Mertasen 
johdolla. Lapset tervetulleita! Kolehti 
lähetystyölle
Missiotiimi ti 16.12. klo 18 Taulumäen 
kirkolla (Huom paikka!), avustamme klo 
19 alkavassa Kauneimmat joululaulut 
-yhteislaulutilaisuudessa. Mukana Säde 
Pirttimäki.

Naisten Pankki
Jouluinen brunssi la 13.12. klo 9.30–
11.30 Pöllöwaarissa. Ilm. 7.12. mennessä 
naistenpankki.jyvaskyla@gmail.com. 
Brunssi 25 e, osa maksusta Naisten Pan-
kille. 

KohtaamisPaikka
Iltamessu su 7.12. klo 17 Kaupungin-
kirkossa, Jukka Jämsén, Mika Kilkki. Las-
tenohjelmat klo 16.45. Pappilassa. Lapset 
tulevat kirkkoon ehtoolliselle.
Joulujuhla su 14.12. klo 16 Vesalassa. Ilm. 
8.12. mennessä tiina.kilkki@kohtaamis-
paikka.net. 
Lisätietoja www.kohtaamispaikka.net.
 
Maahanmuuttajatyö
Cygnaeuksenk. 8, Mirja Hytönen (Kutti), 
diakoni, 050 549 7033, mirja.hytonen@)
evl.fi, Nonna Iagonen, avustaja, 041 705 
2329, nonna.iagonen@evl.fi
naisten Suomi-kerho ti 10–11.30 (Polt-
tolinja 37) ja ke 10–11.30 (Kauppak. 13).  
Paluumuuttajien kerho Keltinmäen kir-
kolla (Keltinmäentie 10) ti klo 10–12.  
naisten Suomi-kerho Polttolinja 3, 
Kuokkala ti klo 10-11.30. 
Kerhot Huhtasuon kirkolla (Nevak. 6):
naisten jumppa ti klo 12–13.
naisten Suomi-kerho ke klo 13–14.30. 
Paluumuuttajien kerho to klo 10–12.
lentopallokerho to klo 17–18.
Koripallokerho la klo 12–13.45.
Miesten lentopallo+ sauna to klo 19–21. 
 
Näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat 
Diakoniatyöntekijä Tuija Emaus-Etindelle, 
050 549 7023, Cygnaeuksenkatu 8. Päi-
vystys ma ja ke klo 9-11. 
Päivystys ma 15.12. ja ke 17.12. klo 9-11., 
Cygnaeuksenk. 8, p. 050 5497 023. 
näkövammaisten ja huonokuuloisten 
joulujuhla ke 10.12. klo 10–14 Vesalassa.
omaishoitajien joulujuhla Vesalassa pe 
12.12. klo 10–14.

Sunday Service
Sunday Service su 7.12. klo 18 Vanhassa 
pappilassa, Vapaudenkatu 26.

Viittomakieliset 
Kuurojendiakonissa 050 549 7012, paivi.
lehtinen@evl.fi, Cygnaeuksenkatu 8. Vas-
taanotto ti 9–12, ke 9–11 (puh. ja web.
kamera-aika klo 11–12) ja to 15.30–
16.30. Ei vastaanottoa ti 9.12. 
viittomakielisten raamattupiiri to 4.12. 
klo 17.30, Cygnaeuksenkatu 8.
viittomakielisten joulujuhla su 7.12. klo 
14 Säynätsalon srk-kodilla (ennakkoilm.). 
viittomakielinen joulukirkko ti 16.12. 
klo 18 Kaupunginkirkossa. 

 

 
 

Yhteiset

Nuori – lähde reissuun
Jambo Tansania 
Oletko 16–30-v nuori aikuinen? Lapuan hiippakunta ja Suomen Lähetysseura jär-
jestävät nuorten/nuorten aikuisten matkan Tansaniaan, Mwanzaan 2.–18.6.2015. 
Lopullinen ajankohta tarkentuu mm. lentojen ajankohtien mukaan. Seurakunnas-
tamme kaksi nuorta/nuorta aikuista voi päästä matkalle. Tutustutaan lähetystyö-
hön ja seurakunnan arkeen. Hinta n. 1000 €, voi anoa avustusta seurakunnalta. 
Ei sis. rokotuksia ja vakuutuksia. Lähetä vapaamuotoinen hakemuksesi ja kerro 
miksi juuri sinun tulisi päästä reissulle! Kysy lisää tai lähetä hakemus 16.1.2015 
mennessä: vs. lähetyskasvatussihteeri sade.pirttimaki@evl.fi 040 560 9904

Istanbul kutsuu seikkailuun 
Sinä 16–30 v nuori tai nuori aikuinen, lähde aistimaan basaarien tunnelmaa 
syyslomalla 12.–19.10.2015. Lopullinen ajankohta tarkentuu lentovarausten 
yhteydessä.  Voimme tutustua seurakuntamme tukemaan työhön Ev .Lut. Lähe-
tysyhdistys Kylväjän kautta. Hinta n. 500–700 €, ei sis.rokotuksia tai vakuutuksia. 
Tied. ja ilm. vs. lähetyskasvatussihteeri sade.pirttimaki@evl.fi 040 560 9904 ja Palo-
kan nuorisotyönohjaaja paula.niemitalo@evl.fi, 040 5609 909
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Kristilliset järjestöt

viisikielisen toivelauluilta Sanan kul-
malla ma 8.12. klo 18, Tuula Hakkarainen.
askel jouluun – joulujuhla ja ehtoolli-
nen Kaupunginkirkossa ti 9.12. klo 19 
yhdessä Jyväskylän seurakunnan kanssa.

Keski-Suomen ev.lut. Kansanlähetys 
Lähetyskoti, Kauppak.13, p. (014) 620 
801, ksuomi@sekl.fi, http://keski-suomi.
sekl.fi. Toimisto auki ti ja to klo 10–14. 
LÄHETYSKOTI: 
Sanan Keitaan joulu su 14.12. klo 18, 
Arja Haapamäki, Ulla Mustonen, Elias 
Jokinen ym.  
raamattupiiri ma 15.12. klo 18–20. 
naisten raamattupiiri ti 16.12. klo 13. 
rukouspiiri maahanmuuttajien puo-
lesta ke klo 15.30. 
Torstaikahvila to klo 11.30–14, Sanaa, 
kahvia ja juttuseuraa. 
Kolme Kohtaamista -ilta nuorille aikui-
sille ja opiskelijoille to klo 18.30 (4.12. 
yhteinen ilta OPKO:N kanssa, 11.12. Pik-
kujoulut nyyttärimeiningeillä). 
aamurukouspiiri pe klo 8–9. 
Pointti-nuortenilta la klo 18–21 (13.12. 
Pikkujoulut nyyttärimeiningeillä). 
jYVÄSKYLÄ: 
leipäsunnuntain Joulu su 7.12. klo 16 
Halssilan srk-keskuksessa, Kärpänkuja 5. 
Zacharias Onditi, ehtoollinen. 
vaajakosken miestenpiiri to 11.12. klo 
18.30, Kirkkotie 1. 
Perhepyhäkoulu ja Donkkis-kerho su 
14.12. klo 11 Päiväkoti Aarresaaressa, 
Toritie 22. Joulun kunniaksi nyyttärit. 
Lisätiedot: Leena Eerola, 050 3724828. 
vaajakosken naistenpiiri ma 15.12. klo 
18–20, Lintulenkintie 3. 
 
Lähetysyhdistys Kylväjä  
viron piiri to 4.12. klo 17 NNKY:n 
tiloissa, Veikko Pasanen. 
lähetyspiiri ma 8.12. klo 13 Neulasko-
dilla, R. Hämynen.
lähetystyön puurojuhla pe 12.12. klo 
18 Vanhassa pappilassa, Vapaudenk. 26. 
lähetysmyyjäiset su 14.12. messun jäl-
keen Palokan kirkolla. Olemme mukana 
myyjäisissä. Myytävää voi toimittaa 
Raija Hämyselle (044 534 7114) tai suo-
raan paikan päälle.

SLEY 
Lutherin kirkko, Kansakoulukatu 5 
Messu sukello 12: 7.12. Petri Harju; 
14.12. Petri Harju, Zambian Vocal Col-
lection. Messun jälkeen Zambian Vocal 
Collectionin konsertti. Vapaa pääsy.
Evankeliset opiskelijat ke klo 18.30: 
10.12. Seimen juurella, joulujuhla. 
nuortenilta Jyvis Lutherin kirkolla to 
klo 18.
Hamona-kuoro 8.12. klo 18.30 Luthe-
rin kirkolla.
 
Suomen Raamattuopisto 
raamattuopetuksen ja musiikin ilta to 
4.12. klo 18.30 Halssilan srk-keskuksessa. 
Elämän tarkoitusta etsimässä – Usko ja 
uushenkisyys ajassamme, pastori Erkki 
Jokinen, musiikki Pertti Kallio. Iltatee.

Herättäjä-Yhdistys 
Herättäjän kirkkopyhä su 7.12. klo 10, 
Tikkakoski.
Seurat ti 9.12  klo 17.30 Vanhassa pap-
pilassa, Vapaudenkatu 26. 
 
jyväskylän NNKY 
Puistotori 4, Toiminnanohjaaja Tanja 
Nieminen, 040 740 4472, jklnnky@elisa-
net.fi, www.ywca.fiI paikallisyhdistykset/
Jyväskylä, www.facebook.com/jklnnky, 
www.facebook.com/tuunauskerho  
laku-ryhmä laulaa ja kuuntelee musiik-
kia pe 5.12. klo 13. Itsenäisyyspäivä ja 
joululaulut. 
Kirjapiiri I ma 8.12. klo 13. Tommi Kin-
nunen: Neljäntienristeys. 
avoin kohtaamispaikka aamiaisineen ti 
9.12. klo 9–11. Joulun sana ja joulupuuro. 
Tuunaus- ja taidetyöpaja ti 9.12. klo 
17–20. Joulukoristeet ja kortit kierrätys-
materiaalista. 
latinanpiiri ti 9.12. klo 18. 
Exodus-raamattupiiri to 11.12. klo 15. 
auttajien lukupiiri auttamistyön 
ammattilaisille pe 12.12. klo 15.30.-17. 
Minna Lindgren: Ehtoolehdon pakolaiset. 
lauluryhmä Jännät pe 12.12. klo 18. 
Wanhan ajan joulujuhla kaikille 
NNKY:läisille su 14.12. klo 15. 
Piano-oppilaiden joulumatinea ma 
15.12. klo 17.30. 
Muskarin joulujuhla ke 17.12. klo 17.30.
 
jyväskylän Kristilliset eläkeläiset
Joulujuhla Kiponniemen toimintakes-
kuksessa Kiponniementie 84, Vesanka
ma 8.12. Bussi lähtee tilausajolaiturista 
Harjukadulta klo 11.30. Hinta  25 e sis 
matkan, aterian, juhlan ja kahvin. Ruo-
kailu alkaa klo 12. Ilm.  pe 5.12 men-
nessä  Lasse Nikkiselle 0405548188.

jyväskylän Rauhanyhdistys 
www.jklry.net, 044 505 0653
Itsenäisyyspäivän juhla la 6.12. 16, ry. 
Wanhemman wäen joulujuhla su 7.12. 
klo 13, Korpilahden srk.talo; 
aluseseurat su 7.12. klo 14, Korpilah-
den srk.talo. 
alueseurat su 7.12. klo 15, Vaajakos-
ken kirkko. 
Seurat su 7.12. klo 16, ry. 
Perinteinen aluejoulujuhla ti 9.12. klo 
18.30, Vaajakosken kirkko. 
Seurat ke 10.12. klo 19, ry. 
nuorten perjantai pe 12.12. klo 19, ry. 
nuorten joulujuhla la 13.12. klo 18, ry. 
lasten joulujuhla su 14.12. klo 15, ry; 
klo 18 Joulujuhla, ry. 
Joululauluilta ke 17.12. klo 19, Kaupun-
ginkirkko.
 
Kansan Raamattuseura 
Sanan Kulma, Seminaarinkatu 19  
Isäni kaupunki -näytelmä Juomateh-
taalla, Vapaudenk. 25, to 4.12. klo 19, 
ma 8.12. klo 19, to 11.12. klo 19 ja su 
14.12. klo 14. Varaukset  040 557 5535 
tai www.torstaiteatteri.fi
avoin raamattupiiri Sanan Kulmalla pe 
5.12. klo 10. 

 

Naisten saunaillat 
    Vesalassa kesällä 2014

Naisten saunaillat alkavat Vesalassa tiistaina 3.6.2014.
Kokoontuminen klo 18.00 Keskusseurakuntatalon edessä, josta lähtö omin autoin tai bus-
silla. Tarjoilusta peritään 3,00 e ja bussikyydin jokainen maksaa itse.

Kesäkuu:
3.6. Ulla Koskinen ja Eeva Hynninen
10.6. Pirjo Paajanen ja Mirja Puhalainen
17.6. Sini Ihanainen-Alanko ja Jutta Pirhonen
24.6. Riitta Lampila ja Eevaliisa Koistinen

Heinäkuu:
1.7. Ursula Hyvärinen ja Mirja Jokela
8.7. Aino Viitanen ja Piritta Viitanen
15.7. Liisa Puhalainen ja Katri Lilja
22.7. Anne Nykänen ja Hanna Törrönen
29.7. Ritva Moisio ja Seija Urtti

Elokuu:
5.8. Maire Lilja ja Marja-Liisa Kilpeläinen
12.8. Inkeri Tuunanen ja Mirja Lavonen-Niinistö
19.8. Marja-Leena Saarinen ja Ilona Saarinen
26.8. Ulla Karttunen ja Ulla Peltonen

Naisten joulusauna Vesalassa 
9.12. Sauna lämpimänä klo 
17.30 alkaen. 
Iltapala ja klo 19 
saunaemännän alustus ja 
keskustelua. 
Mennään omilla autoilla, 
kyytitied.  Sini 050 4440933. 
Tied. Maire Lilja 040 5964147.

Päivystys numerosta 01019 0071
su–to klo 18–01 ja
Pe–la klo 18–03.

Palveleva puhelin

Tervetuloa 
JOULUATERIALLE 
leirikeskuksiin!

Mutanen–Koivuniemi–Vesala 
Kappeli ja Riihikirkko 
hartaushetkiin.

Varaukset ja lisätiedot
vesala@evl.fi
040 535 1657
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Mainostoimisto Sherpan toimitusjohtaja Pauli 
Waroma tutustui kirkon työhön kahden 
seurakuntavaalikampanjan kautta. Varsinkin 
lapsi- ja nuorisotyö tekivät häneen vaikutuksen. 

  KAARINA HEISKANEN teksti
 ANNA SALMISALO kuva

Sherpa. Sellaisen kirkko sai, kun 
kilpailutti  seurakuntavaali-
mainonnan kahdeksan vuotta sit-
ten. Sherpa on sekä helsinkiläinen 
mainostoimisto että nepalilainen 
vuoristo-opas. 

Mainostoimiston toimitusjoh-
taja Pauli Waroma huomasi, että 
hänen firmansa henkilökunnasta 
vain yksi oli äänestänyt seurakun-
tavaaleissa. Siitä havainnosta ja 
16-vuotiaiden äänioikeudesta syn-
tyivät sloganit ”Ensimmäinen ker-
ta” ja ”Pistä tikku ristiin”. Tavoit-
teena oli lisätä osallistumista ja 
vaikuttamista.

Pauli Waroma toivoo, että kirk-
ko lähtisi rohkeammin tuntemat-
tomaan maastoon. Vastaavasti 
hän itse ja hänen firmansa henki-
lökunta tutustui organisaatioon, 
josta eivät tienneet juuri mitään.

– Kirkko ja sen työ vaikutti tär-
keältä, mutta kellään meistä ei ol-
lut juurikaan tietoa siitä. Aloin tu-
tustua kirkkoon ja sen rakenteisiin. 

Myös äsken käydyt seurakunta-
vaalit käytiin Sherpan kehittämän 
sloganin siivin: ”Usko hyvän teke-
miseen”. Sherpa on myös yhden 
Yhteisvastuukampanjan takana ja 
tekee tällä hetkellä töitä Kirkon Ul-
komaanavulle.

Kirkko ja mainonta eivät monen 
mielestä sovi yhteen. Waroman 
mielestä kirkon pitää kuitenkin 
kertoa, kuuluvasti ja julkisesti, sii-
tä, mitä kirkossa tehdään hyvin.  
Hän huomauttaa, että kirkko kil-
pailee ihmisten ajankäytöstä. Nii-
den tapakristittyjen ajankäytöstä, 
joiden side kirkkoon on ohut ja 
tuntemus vähäistä.

– Elämä on kiireistä. Ihmisten 
mielessä ovat arkiset kauppa-asi-
at, työkiireet… Kirkon pitää muis-

tuttaa kuuluvasti niistä asioista, 
joita se pitää tärkeinä.

Waroma ei selvästikään pidä sa-
nayhdistelmästä ”kirkon tuotteis-
taminen”. Hänen mukaansa kir-
kon osaaminen on ihmisten koh-
tamisissa.

– Kohtaamisen paikkoja voisi 
miettiä uudelleen – millaiset ta-
paamiset kiinnostavat laajempaa 
yleisöä. Jos messussa on 15 ihmis-
tä ja vapaaehtoisten järjestämällä 
brunssilla 50, niin huomataan, et-
tä myös perinteistä poikkeaville 
kohtaamisille on paikkansa.

Brunsseja on toteutettu helsin-
kiläisessä Alppilan kirkossa; ruoan 
laitosta vastaavat ammattikokit, 
jotka ovat tuoneet vapaaehtoispa-
noksensa peliin. Brunssien tuotto 
menee hyväntekeväisyyteen.

– Siinä on yhdistetty syöminen 
ja kirkko ja löydetty asiat, joilla on 
yhteinen teologinen tausta: yhtei-
nen ateria.

Toinen hyvä esimerkki on jo klas-
sikko eli Kauneimmat joululaulut.

– Uusia juttuja pitää rakentaa 
sen varaan, josta ihmiset jo tyk-
käävät ja jota he jo tekevät.  Kan-
nattaa yhdistää tuttuja asioita uu-
della tavalla. Jos kokeilu ei onnis-
tu, niin ei kokeilla sitä enää vaan 
tehdään taas jotain uutta.

Waroma myöntää, että hänen 
vinkkelinsä kirkon kohtaamisiin on 
helsinkiläinen, Alppilan brunsseis-
ta lähtien. Seurakunnilla on oma 
yhteiskunnallinen asemansa eri 
paikkakunnilla. Esimerkiksi ta-
loustaantuman aikaan kirkon tu-
lee viestiä heistä, joilla menee huo-
nosti, vaikkapa uupuneiden yksin-
huoltajaäitien tilanteesta.

Seurakunnissa pitää kuunnella 
ihmisiä ja miettiä tekemisiä vielä 
vähän enemmän. 

– Kaikissa seurakunnissa on ko-
keiltu uusia hyviä käytäntöjä ja toi-
mintamuotoja. Seurakunnat voisi-

Elämästä

 SIRPA KOIVISTO teksti ja kuva

Olen Ronja Kemppainen, 21 vuot-
ta. Opiskelen valtio-oppia ensim-
mäistä vuotta Jyväskylän yliopis-
tossa. Opiskelupaikan saaminen 
oli hieno juttu. Hain ensin pari 
kertaa oikeustieteelliseen tiede-
kuntaan, mutta kun en päässyt si-
sään, hain opiskelupaikkaa Jyväs-
kylästä. Molempia polkuja pitkin 
pääsee joka tapauksessa haa-
veammattiini. Minua kiinnostaisi 
kovasti kansainvälinen ura, esi-
merkiksi suurlähettiläänä.

Opiskelu on sujunut rennosti. Syk-
syn aikana on ollut paljon kaiken-

laisia tapahtumia ja lisäksi järjes-
tötyö on vienyt oman aikansa. 
Olen mukana Vihreiden nuorten 
ja opiskelijoiden liiton Vinonuoris-
sa ja ensi vuonna kuulun toivotta-
vasti myös ainejärjestömme Puo-
lue ry:n hallitukseen. Olen kiin-
nostunut politiikasta laajemmin-
kin, joten liityin syksyllä Vihreisiin.
  
Kiinnostukseni yhteiskunnallisiin 
asioihin on osin kodin peruja. Isä-
ni on ollut Yle-uutisten päätoimit-
taja ja joka ilta puoli yhdeksältä 
kanavaksi käännettiin ykkönen. 
Ehkä vieläkin enemmän minuun 
on vaikuttanut osallistuminen 
Changemaker-järjestön toimin-

taan. Changemaker on Kirkon Ul-
komaanavun yhteydessä toimiva 
nuorten ja nuorten aikuisten vai-
kuttamisverkosto. Liityin mukaan 
15-vuotiaana. Koin yhtäkkisen oi-
valluksen, että maailma onkin ai-
ka epäoikeudenmukainen paikka 
ja halusin tehdä asialle jotakin. 

Changemaker täytti juuri kymme-
nen vuotta. Järjestön kautta py-
rimme vaikuttamaan epäoikeu-
denmukaisiin rakenteisiin niin ko-
timaassa kuin kansainvälisesti. Tä-
nä vuonna teemana ovat olleet  
veroparatiisit.

 Järjestötyö on hauskaa ja sitä 
kautta voi konkreettisesti vaikut-

taa asioihin. Opiskelun ja järjestö-
työn lisäksi laulan Tulus-kuorossa. 
Se on mukavaa vastapainoa kai-
kelle muulle. Teen myös jonkin ver-
ran töitä opintojen ohessa. Pelkän 
opintotuen varassa ei oikein tule 
toimeen.

Odotan joulua jo kovasti. Minulla 
on kuukauden joululoma, jonka 
vietän poikaystäväni kanssa Kirk-
konummella. Nautin jo etukäteen 
siitä, että joululoma on pitkä. Ke-
väästä on tulossa kiireinen, sillä 
menemme poikaystäväni kanssa 
alkukesästä naimisiin. Sadan hen-
gen häävalmisteluissa riittää puu-
haa.

Changemaker-aktiivi tykkää järjestötyöstä

Ronja Kemppainen

Valtio-oppia opiskeleva Ronja 
Kemppainen haluaa vaikuttaa yh-
teiskunnalliseen epäoikeuden-
mukaisuuteen järjestötoiminnan 
kautta.

Tapakristityn
asialla

Kirkon pitää muistuttaa kuuluvasti niistä asioista, joita se pitää tärkeinä, sanoo mainostoimisto Sherpan toimitusjohtaja 
Pauli Waroma. Kirkon tekemä työ koskettaa monia ihmisiä.

vat perustaa ideapankin, jossa jae-
taan tietoa onnistuneista kokei-
luista, Waroma ehdottaa. 

Waromasta on sääli, että ihmi-
set eroavat kirkosta tunnekuohus-
sa muutaman kommentin ja mie-
lipiteen takia, kuten Päivi Räsäsen 
homolausuntojen. 

– Ihmisten pitäisi ajatella, että 
kirkko toimii ja tekee työtä laajojen 
joukkojen keskellä. Jos esimerkiksi 
kirkon diakonia ei auttaisi syrjään 
joutuneita, niin kuka auttaisi?

Kun Waroma lähti tekemään kir-
kon kampanjoita, hänellä oli jo 
valmiiksi myönteinen ennakko-
asenne. Kirkkohäät, kahden lap-
sen kerhot ja muskarit, isoäidin 
luona sairaalassa käyneet seura-
kunnan vapaaehtoiset. Siinä liuta 
brändinrakennustekijöitä. 

Jossain vaiheessa Waroma huo-
masi liikkuvansa kaveripiirissä, 
jossa käytiin syvällisiä keskusteluja 
ihmisarvosta, ihmisoikeuksista, 
ihmisten auttamisesta. 

– Siinä porukassa kaikki muut 
olivat pappeja paitsi minä. Eivätkä 
he puhuneet koko aikaa Jeesukses-
ta tai Raamatusta vaan yhteiskun-
nasta. 

Viime keväänä Waroma tilasi 
teologisen tiedekunnan pääsykoe-
kirjat. Kiireet estivät osallistumas-
ta valintakokeeseen, mutta ajatus 
jäi silti kytemään. 

– Aloin miettiä, että laventaako 
teologian opiskelu maailmanku-
vaa.


